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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

Knista församling i korthet 
 

 

Knista församling inom Närke norra kontrakt och Strängnäs stift i Svenska kyrkan omfattar de 

personer som tillhör Svenska kyrkan och är bosatta inom församlingens gränser. Vi har ett 

pastoralt ansvar för dem som vistas i församlingen. Vår församling vill verka för demokrati, en 

öppen gemenskap och välkomna alla. Vi vill minska vår klimatpåverkan och bromsa effekterna 

av klimatförändringarna i enlighet med Agenda 2030. Vår församling vill kunna möta 

människors längtan till Gud och skapa mötesplatser där många är delaktiga. 

 

Församlingen består idag av 5 kyrkor med 4 kyrkogårdar. I Fjugesta som är centralort med 

samhällsservice, ligger Kyrkans Hus med församlingens expedition och kanslienhet. Alla våra 

kyrkor förutom Mullhyttans kyrka ligger utanför samhällena där tidigare bygdegemenskap har 

funnits. Knista kyrka och Hidinge Gamla kyrka är från 1100-talet. Kvistbro kyrka är från 1660-

talet. Hidinge Nya kyrka byggdes i utkanten av Lanna på 1860-talet när den äldre kyrkan ansågs 

för liten och omodern. I dåvarande stationssamhället Mullhyttan byggdes ett kapell på 1920-

talet. 

 

Vi har församlingsgårdar i församlingen. Vid Knista kyrka ligger Sockengården som används 

till körverksamhet, sammankomster efter kyrkliga handlingar som dop, vigsel och 

begravningar, samt kyrkkaffe och övriga sammankomster. I Sockengården finns också 

vaktmästeriet för närliggande kyrka och kyrkogårdsförvaltningen. Beslut är fattade i kyrkorådet 

att Sockengården ska säljas då församlingen inte har råd med framtida underhållet av 

fastigheten. Därtill den ackumulerade underhållsskulden. 

 

Vid Kvistbro kyrka finns församlingshemmet och Lillgården som används på liknande vis. Den 

har också verksamhet som är knuten till speciella gudstjänster som firas i Kvistbro kyrka (till 

exempel vid luciafirande eller till konfirmandarbetet). Båda dessa lokaler är uthyrningsbara och 

har kök. Under verksamhetsåret 2024 har Västergården anpassats för borgliga begravningar och 

vad vi tror är bättre lämpad än i själva församlingshemmet. 

 

I centralorten Fjugesta finns Kyrkans Hus med expedition, kanslienheten och kontor för 

personal. Där har vi också verksamhet som möter upp våra församlingsbor. Det finns kyrksal 

som används regelbundet för andakter, gudstjänster och veckomässor. Öppen förskola, 

dagledigträffar på torsdagar och ett café med diakonal inriktning. Veckoverksamhet som Öppna 

förskolan och torsdagsträffar bedrivs också i Hidinge Nya kyrka och Mullhyttans kyrka. 

Hidinge Nya kyrka byggdes om 2010 för att skapa plats för en församlingshemsdel. Vi firar 

idag gudstjänster i alla våra kyrkor efter uppgjort gudstjänstschema. Huvudgudstjänsten 

ambulerar mellan kyrkorna. Vår församling har en öppen inställning till såväl olika 

kyrkotraditioner som till ett nyskapande tänk. Vårt församlingsarbete kännetecknas av att vi 

möter barn och familjer genom Öppna förkola, Pilgrimsbarn, Musikskola och barnkörer. Vi 

möter vuxna i samtalsgrupper, pilgrimsvandringar och ideell verksamhet. Vi har ett starkt 

diakonalt arbete som bedrivs för våra äldre och för andra med behov av stöd. 

 

I församlingen pågår ett hållbarhetsarbete där vi strävar efter att hitta mer miljövänliga 

alternativ till exempel vid resor, upphandlingar, fastighetsskötsel och energiförsörjning. 
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Mycket av detta finns nedtecknat i Församlingsinstruktionen (FIN) – som uppdaterades och 

godkänd av Kyrkofullmäktige och utfärdades av Strängnäs stift 13 december 2024. 

 

 

 

Medlemsutveckling 
 

 

Invånarantalet i Lekebergs kommun ökade under 2024 från 8595 till 8596 invånare (31 dec 

2024). Det blir en ökning med en invånare (!), jämfört med året innan då en minskning på 154 

invånare skedde på kommunnivå. Ökningen står Edsbergdelen för med en ökning med 26 

invånare medan Knistadelen tappade 25 invånare. Antalet tillhöriga under samma period blev 

också en minskning med 70 tillhöriga. 

 

 

År 2010 2015 2020 2021 2022 2023 2024 

Tillhöriga 4512 4416 4481 4453 4502 4410 4340 

Invånare 5605 6016 6966 7066 7228 7099 7075 

Procent 80,5% 73,4% 64,4% 63,0% 62,2% 62,1% 61,3% 

 

 

Antalet tillhöriga har under senaste tioårsperioden fluktuerat i spannet runt 80 tillhöriga. Nu 

senaste åren har det blivit minussiffror. Kommunen ligger på Status Quo jämfört med Knista 

församling som tappar 70. Vad orsaken till tappet ligger i är för mig ett mysterium. Statistiken 

visar att 392 individer valde flytta ut från kommunen medan 362 flyttade in i vår del av 

kommunen. 

 

När det gäller kyrkliga handlingar som dop, vigslar och begravningar så var antalet födda i 

Knista församling 63 individer (65 under 2023). Av dessa döptes 32 (28), vilket blir 51 % (43%) 

och det ligger precis över snittet på 50 % vilket anses vara bra. Under samma period valde 10 

(10) individer att göra aktivt inträde medan 34 (25) individer valde göra aktivt utträde. Det 

betyder att vi fick genom dop och aktiva inträden 42 personer in i vår församling men tappade 

genom aktiva utträden och avsomnade 93 individer. 

 

Antalet vigslar blev 12 (13) och följer den nivå vi har haft länge i vår församling. Antalet 

avlidna i församlingen blev 71 (85) och jämfört med antalet födda 63 (65) blir det ett litet minus 

på 8 personer. Enligt ministerialboken fick 59 (65) en begravning enligt Svenska kyrkans 

ordning. I procenttal blir det 83 % (76%). Det får ses som en hög fin siffra för oss. 

 

Avslutningsvis när det handlar om invånarantal och våra tillhöriga i Knista församling har 

trenden fram till verksamhetsåret 2024 varit en inflyttningsbygd och ett pendlarsamhälle som 

ersatt tidigare landsbygd liksom avsomnade bruksorter och stationssamhällen i kommunen. 

Intressant att notera att det är så pass många som 392 individer valde att flytta ut medan 362 

valde att flytta in under samma period, vilket ger ett underskott på 30 personer. 

 

För Knista församlings del har det snart under ett kvarts sekel inflyttningsnettot kompenserat 

tappet på tillhöriga som uppfattats stabilt och konstant med runt 4450 tillhöriga de senaste åren 

medan invånarantalet under samma tid har ökat från 6000 till 7100. Vad händer ifall inflyttning 

övergår från ”flod” till ”ebb”?! Hur inverkar ett lägre eventuellt negativt nettotal invånare på 
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tillhörighetstalet när vi erfar att Svenska kyrkan tappar ungefär 1 % tillhöriga varje år sedan 

kyrka och stat skildes åt?! Vår kyrkliga verksamhet, förvaltning och ekonomi bygger på att vi 

har flertalet tillhöriga som bistår med pengar till drift och underhåll av våra fastigheter samt 

löner till anställda. När det blir färre tillhöriga innebär det att vår ekonomi urholkas med negativ 

medlemsutveckling. Väljer flertalet att flytta ut från kommunen får vi bekymmer med att få 

ihop ekonomin och förvaltning för vår kyrkliga verksamhet. 

 

För att en församling ska kunna hävda sin suveränitet krävs medarbetare av hög klass av 

anställda, förtroendevalda, ideella krafter liksom informella. Det har Knista församling i 

dagsläget! Till församlingslivet och dess verksamhet behövs också fastigheter och kyrkor i gott 

skick – det har Knista församling i nuläget. Slutligen krävs en god ekonomi och förvaltning för 

drift och underhåll av dessa kyrkliga fastigheter liksom pengar till att betala ut löner. Det har 

Knista församling i nuläget - men hur blir det om några år ifall siffrorna fortsätter peka åt fel 

håll? 

 

Det krävs alltså en god ekonomi och förvaltning om Knista församling ska kunna hävda sin 

suveränitet i en socioekonomisk verklighet. Kan vi inte det på grund av sviktande antal 

tillhöriga som bär församlingens ekonomi står vi inför ett vägval där ena vägen är fortsatt 

avyttrande av fastigheter men också tal om personalnedskärningar. Med reducerat antal i 

personalstyrkan begränsas handlingsfriheten som berör kyrkans grunduppgifter som gudstjänst, 

undervisning, diakoni och mission. Färre personer får göra mera (vilket är orimlig och ohållbar 

arbetsmiljö) – eller så får man prioritera vad som är viktigast att göra och lämna allt det andra 

därhän till frivilliga och informella medarbetare. Det betyder att församlingen måste krympa 

när kostymen måste anpassas efter rådande ekonomi. Den andra vägen för att få livskraft i 

ekonomi och förvaltning är att Knista församling får gå samman med en grannförsamling?! 

 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
 

 

Ekonomiskt utfall 
Intäkter utan kostnadsställe  

Tkr Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 14 991 14 664 -327 

Analys av avvikelse: Begravningsverksamhetens över/underskott. 
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Grundläggande uppgift 
 

Församlingsverksamhet gemensamt  
(1010) 

 

Mål och inriktning 
Enligt Kyrkoordningen (KO) är församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, 

bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Tillsammans med de resurser som finns 

på plats med kyrkor, fastigheter, kompetenser, erfarenheter och kapital finns grund-

förutsättningarna för kyrklig verksamhet. Syftet med kyrkans grundläggande uppgifter är enligt 

KO:  

”att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap 

skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. Allt annat som 

församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift.” 

 
Vidare organiseras förtroendevalda, ämbetsbärare, anställda, andra delaktiga (ideella) samt 

församlingsbor så att den grundläggande uppgiften kan utföras och Jesus Kristus bli känd, ärad 

och älskad. 

 

Året som gått 
 

Våren 2024  

Vid uppstarten av vårens kyrkliga verksamhet fattades det tråkiga beslutet 11 januari att den 

provanställde diakonen (påbörjad 1 augusti 2023) inte längre kunde fortsätta med övergång till 

fast anställning efter månadsskiftet januari-februari månad. En ny rekrytering av diakon skedde 

senare under andra kvartalet. Inför denna rekrytering av ny diakon blev vi under våren varse 

om bristen på präst, diakon, pedagog och kyrkomusiker som det har uppmärksammats i bland 

annat Kyrkans Tidning är rätt omfattande också i vårt sammanhang i Närke. Vi annonserade 

om församlingens diakontjänst i april och vid sista ansökningsdagen 15 maj fick vi in en 

sökande till tjänsten som stämde med vår sökprofil, vilket vi är mycket glada och tacksamma 

för. Inför hösten 2024 hade vi fått en fast anställd diakon i vår församling!       

 

I april månad var det dags för årliga samtalet med Strängnäs stift med en strängnäsvisit där vi 

besökte biskop Johan Dalman och kansliet i Strängnäs med samtal som utgick ifrån 

Församlingsinstruktionen (FIN). Den årliga frågan denna gång handlade bland annat om 

”framgångsfaktorer i konfirmandarbetet”. En överraskning vid sammankomsten med stiftets 

medarbetare var att vår FIN skulle uppdateras med fokus på hållbarhet. Uppdateringen av FIN 

ska inte heller längre följa mandatperiodens fyra år utan numer ske vart tredje år. I vårt fall hade 

vi redan skrivit om hållbarhet inflikat i de fyra områdena gudstjänst, undervisning, diakoni och 

mission – men stiftet ville ha allting om hållbarhet samlat under egen rubrik. Ingen väsentlig 

ändring av innehållet av FIN skedde utan en omredigering av innehållet som diskuterades i 

arbetslag och kyrkoråd, godkänd av Kyrkofullmäktige och stadfäst av Strängnäs stift 13 

december 2024. 

 

Efter strängnäsvisiten var kyrkoherden på SKUT:s ombudsresa till Berlin. SKUT är förkortning 

av ”Svenska kyrkan i utlandet”. SKUT-kyrkorna omdanas och omorganiseras i en omfattning 

som inte skett tidigare i historien. Från början när Svenska kyrkan var en statskyrka fanns det 
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sjömanskyrkor och diplomatskyrkor runt om i världen. Numer är inte Svenska kyrkan en 

statskyrka utan en folkkyrka som ska stå på egna ben. Det innebär att sjömanskyrkor omdanas 

till turistkyrkor där man vet att svenska turister håller till eller bor i till exempel Spanien. Eller 

ambassadkyrkan i Berlin får en annan status där församlingen samarbetar med svenska 

ambassaden i Berlin och är en svensktalande församling för de svenskar som är bosatta i Berlin. 

Förut var SKUT-kyrkorna ägda från hemlandet, men med den utredning som lagts fram ska 

SKUT-kyrkorna i framtiden ägas inte från Sverige utan lokalt i det land där de verkar. Det får 

konsekvenser för ambassadkyrkorna i till exempel Berlin, Paris, London där kyrkor och 

fastigheter har för höga kostnader för drift och underhåll. Risken är att man i framtiden måste 

sälja av dom som det har skett i bland annat i Schweiz eller Grekland där man numer måste 

låna eller hyra en lokal för sin kyrkliga verksamhet. SKUT-prästen i Grekland är inte avlönad 

från Sverige utan Anglikanska kyrkan i England. SKUT-kyrkorna i vår omvärld måste anpassa 

kostymen efter en alltmer krympande ekonomi. Det kan uppfattas som ett påtvunget stålbad. 

 

Ny kopparstöld upptäcktes i maj månad vid Knista kyrka när källardörren på utsidan ner under 

koret var avklädd på koppar. Detta polisanmäldes givetvis och skadan är reparerad. 

 

Senare under våren var ledningsgruppen tillsammans med skyddsombud på konferens i 

Stockholm om arbetsmiljö. Vi fick alla intressanta och viktiga input med oss från dessa två 

dagar 22-23 maj. Bland annat tankar och idéer om tillitsbaserat ledarskap och att det finns en 

matematisk formel för hur ”vi är varandras arbetsmiljö”. 

 

Den formeln är: n*(n-1)/2=x 

 

Arbetsmiljön påverkar oss på olika sätt. Dels hur vi anställda primärt interagerar med varandra 

under arbetstid. Därtill kommer sedan förtroendevalda, de ideella och övriga församlingsbor 

som också påverkar det dagliga arbetet. Arbetsmiljön beror också på hur församlings-

verksamhet stöter och blöter med själva församlings-livet. 

 

Inför sommaren bestämde vi präster för att hoppa av telefonsjälavården som är en markering 

till hur det organisatoriskt sköts från högre nivå. Dels att vi som liten församling får tider som 

schematekniskt inte går ihop med församlingens primära verksamhet. Det blir en 

arbetsmiljöfråga. Erfarenheten säger att det inte är bra att ha telefonsjälavård kvällen innan en 

större begravning som sker på förmiddagen dagen därpå. Det andra är ett nytt IT-system och 

telefonväxel som vi ska utbilda oss i. För det tredje har vi deltagit i telefonsjälavården i över 20 

år och nu är det dags att yngre förmågor får ta över det uppdraget. Knista församling får vara 

beredd på att betala för att inte vara med i telefonsjälvården som också har blivit mer krävande 

i ett alltmer hårdnat samhälle och då behöver telefonsjälavården kanske bli mer specialiserad?! 

 

Sommar och semesterperioden är en utmaning att få församlingsverksamheten att fungera när 

ordinarie medarbetare ska få ut sina semesterdagar. Gudstjänstliv och kyrkliga handlingar 

planeras och genomförs utifrån ett givet schema. Detsamma gäller andakterna på service-

hemmen Oxelgården och Linden. Vid sidan av ”Musik i sommarkväll” så satsar församlingen 

på Mullhyttemarken och Augustimuller i Fjugesta med de anställda som är i tjänst. 

 

Under hösten introducerades diakonen i sin nya tjänst och caféverksamheten fortsätter och 

formar sin verksamhet utifrån MARY-metoden. MARY är förkortning av: Meningsfullhet, 

Arbetsgemenskap, Rehabilitering och Yrkesstolthet. I december månad gjorde några av oss i 

församlingen studiebesök i Lindesberg där MARY-konceptet först utvecklades. Vi har numera 

en diakonal caféverksamhet som vi kallar Himlagott där vi kan ta emot personer som av olika 
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skäl står långt ifrån arbetsmarknaden. Här finns möjlighet till rehabilitering för vissa och för 

andra handlar det om arbetsträning, praktik och språkträning beroende på bakgrund och orsak. 

Diakonala caféverksamheten stämmer också överens med vad som står skrivet i vår 

församlingsinstruktion (FIN) där vi i församlingen vill skapa mötesplatser där församlingsbor 

kan träffas, umgås och lära känna varandra på förnamnsnivå. Kyrkans Hus är en sådan lämplig 

plats då det ligger i centralorten Fjugesta. Det vi önskar - sedan länge - är ett väl fungerande 

kök som är anpassad för caféverksamheten. Den vi har idag fungerar mindre väl och på 

marginalen att klara de krav myndigheter förväntar i liknande verksamheter. Vi har goda 

förhoppningar om att köket i Kyrkans Hus omdanas och passa den diakonala verksamhet som 

vuxit fram sedan starten som skedde under pandemiåren 15 mars 2020 till 1 april 2022. 

 

Korsordet är ett församlingsblad som utkommer fyra gånger under ett år och ska primärt 

informera om kommande gudstjänster och evenemang i församlingen. Tidskriften visar och ger 

smakprov på vad som händer i församlingslivet och spegla församlingsverksamheten. Allt från 

prästens funderingar till vaktmästarnas sysslor på kyrkogården. Eller hur det är att vara ideell 

kyrkbusschaufför, gravskötsel till vad som händer med våra fastigheter och kyrkogårdar. 

Församlingsbladet är uppskattat av våra församlingsbor. Det har hänt att folk ringt från andra 

delar i landet som läst Korsordet och nyfiket undrat hur vi kan ha ett så fint församlingsblad när 

andra församlingar inte tycker sig ha resurser att ha ett eget. En utmaning är distributionen av 

Korsordet till våra församlingsbor. Eftersom vi betalar en summa för den tjänsten så är det 

ledsamt att höra att Korsordet inte kommer fram till rätt adress eller inte alls. När vi får vetskap 

om dessa brister så påpekar vi det skyndsamt. 

 

Avslutningsvis upplever jag som kyrkoherde att vi lever i förändringens tidevarv där struktur 

och processer går i varandra: Processer blir till strukturer och strukturer blir till processer som 

inte alltid är lätt att dokumentera under arbetets gång. Detsamma gäller det som rör 

verksamheten ”i sig” där det operativa arbetet på golvet ligger och det andra strategiska arbetet 

som ligger på kontor och förvaltning. Med digitaliseringen så knyts verksamheten till 

förvaltningens olika digitala system med hjälp av bland annat statistik och den autentiska 

verkligheten omvandlas till en artificiell digital verklighet. Vart befinner sig arbetsmiljön då: i 

den digitala verkligheten i nätverket eller verkligheten utanför datorn? 

 

Med digitaliseringen och nätverk som påverkar alla medarbetare av anställda, förtroendevalda 

och ideella så har vi olika nivåer att förhålla oss till med den lokala församlingen eller pastoratet 

som primära basen. Nästa nivå är regionala nivån med stiftet som har tillsynsansvar och sedan 

den nationella nivån där Kyrkomötet fattar beslut och initierar olika utredningar som påläggs 

på regional och lokal nivå. Från dessa olika nivåer liksom från arbetsgivarorganisationen, 

arbetstagarorganisationer, olika myndigheter och intresseorganisationer utsätts vi för påverkan 

som inte alltid hör till församlingens grundläggande uppgift utan förvaltningsfrågor och policyn 

som inte är stödjande utan mer kontrollerande. Dyrbar arbetstid går till att uppdatera och 

urskilja vad som är relevant information liksom det kommer antal enkäter och utredningar 

”uppifrån” som vi medarbetare ska engagera oss i för att det underförstått har med tillsyn, 

kvalitétsmätning eller kvalitésäkring att göra. Jag ser det som ett tickande arbetsmiljöproblem 

med den överproduktion av information och tidsödande utredningar och enkäter som regnar 

ner över oss medarbetare som ska göras samtidigt med den grundläggande uppgiften. Har vi 

fått en kyrka som blivit alltför teknokratisk? Stämmer teknokratisk förvaltning med vad 

folkkyrka ska vara för oss medarbetare och de församlingsbor vi har som subjekt? Där ”två 

eller tre samlas i Jesu namn” är underordnad kyrkans egen teknokratiska förvaltning är inte av 

godo! Inte heller ifall präster och diakoner tycker ifylld statistik i förvaltningen är viktigare än 
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att möta sina medmänniskor. Men det visar med sin tydlighet på duktighet, effektivitet och 

meriter! 

 

Det hör till kyrkoherdens uppdrag att hålla ordning på förvaltning och verksamhet. Men med 

digitalisering och tillgång till datorer och nätverk så dras alla medarbetare in på ett sätt som jag 

undrar är önskvärt?! Ifall vi har ett tillitbaserat ledarskap som vill främja stöd till verksamheten 

– hur mycket kontroll blir det då på myntets baksida när alla medarbetare ska vara inloggade i 

samma digitala IT-system? Hur blir det vidare med verksamheten när systemen ska eller kräver 

att medarbetare av de ideella, förtroendevalda och andra aktörer ska vara inloggade i de olika 

systemen för inhämtning av information, underlag eller avrapportering? 

 

Då blir det angeläget och viktigt med IT-säkerhet och hantering av sekretessuppgifter med tanke 

på IT-attacken som kom 23 november 2023. Med högre säkerhet så höjs tröskeln för det 

tekniska kunnandet hos de som använder datorer och nätverk. Det är rimligt att förvänta sig att 

anställda har den kunskapen och kompetensen, men kan man kräva det av förtroendevalda och 

ideella?! Hur mycket resurser av arbetstid, pengar och materiel ska en församling lägga på 

hantering av sina IT-system som till exempel rätt standard på nätverkets infrastrukturer, des 

hårdvara och mjukvara. Därtill kurser och utbildningar av de system som tydligen har blivit 

nödvändiga för att verksamhet och förvaltning ska fungera? 

 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
 
 

Under gemensam församlingsverksamhet räknas bland annat församlingsbladet Korsordet som 

utkommer med fyra nummer per år och distribueras till alla hushåll i församlingen. Ansvarig 

utgivare är Stefan Öberg. 

 

Ekonomiskt utfall 
Församlingsverksamhet gemensamt (1010)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 241 4 545 +541 

Kostnader -1 986 -2 115 -2 000 +115 

Interna poster 0 0 -3 -3 

Summa  -1 745 -2 111 -1 458 +653 

Analys av avvikelse: Övriga gåvor har bidragit till högre intäkter än budgeterat.  

 

 

 

Kyrkbuss  
(1060) 

 

Kyrkbussen används primärt i församlingsverksamheten till att skjutsa församlingsbor till våra 

gudstjänster på söndagar och andra kyrkliga helgdagar då flertalet av våra kyrkor ligger på 

landsbygden. Till vardags så används den för barn-, ungdoms- och äldreverksamhet.  

 

I församlingsverksamheten körs bussen av våra ideella chaufförer till och från gudstjänster och 

torsdagsträffar. I barn och ungdomsverksamheten är det våra anställda som kör. Kyrkoherden 



Knista församling, org.nr 252002–9576 Verksamhetsberättelse med årsredovisning 2024 

9 

har ansvaret för kyrkbussen med hjälp av församlingsassistenten som ansvarar för rekrytering 

av chaufförer och schemaläggning av turerna. 

 

Kyrkbussen uppskattas av församlingsbor som saknar bil men ändå vill komma till någon av 

våra kyrkor. Passar på att tacka våra kyrkbusschaufförer för de insatser som gjorts under 

verksamhetsåret 2024!       Bussen är utrustad med alkolås och servas regelbundet för allas 

säkerhet. Under vinterhalvåret sätts ett tält upp som mobil carport för att bussen inte ska bli 

inbäddad i snö efter ett snöoväder och kyrkbusschaufförer slipper borsta av snön från taket som 

är svår att komma åt. 
 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
 

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkbussen (1060)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -89 -94 -79 +15 

Summa  -89 -94 -79 +15 

Analys av avvikelse: Inga större avvikelser. 

 

 

 

Gudstjänster, andakter, kyrkliga handlingar  
(1100) 

 

 

Mål och inriktning 
En del av gudstjänstlivet har redan skrivits under rubriken ”Medlemsutveckling” då det finns 

en koppling mellan invånarantal, medlemsutveckling och våra kyrkliga handlingar. 

 

Gudstjänstlivet regleras av Kyrkoordningen och följer Kyrkohandbokens aktuella 

gudstjänstordningar. Alla gudstjänster och andakter där ”två eller tre samlas i Jesu namn” i en 

gemenskap är till välsignelse! ”Gud frälser för att välsigna” är gudstjänstens huvudsakliga 

uppdrag och syfte. Uppfattar att våra församlingsbor generellt sett uppskattar 

musikgudstjänsterna mer än högmässorna. Men kyrkans egen självförståelse och teologiska 

reflektion så är det tvärtom. Nåden och sakramentsförvaltningen med dess tydliga centrum i 

dopet och nattvarden måste vara tillgänglig för alla som söker Treenig Gud och Jesus Kristus 

som sin personliga frälsare. Man kan undra vad en gudstjänst är som saknar nåd och 

sakramentsförvaltning?! Detta centrum med nåd och sakramentsförvaltning måste finnas och 

manifesteras i vår kyrkliga verksamhet och är i enlighet med Svenska kyrkans tro, lära och liv. 

 

Passar på och tackar kyrkvärdarnas insatser vid våra gudstjänster! Det är ideella uppdrag och 

insatser som görs på uppdrag av Kyrkorådet och till stöd för de tjänstgörande präster, 

vaktmästare och kyrkomusiker. Våra kyrkvärdar förbereder gudstjänsten med att duka upp 

nattvarden i sakristian, förbereder välkomstorden med hjälp av ett manus i mallform, läser 

någon av söndagens texter, kollektupptagning, hjälper till vid nattvardsutdelningen och avslutar 
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gudstjänsten med att räkna och sammanställa kollekten som sedan tas om hand. Förutom 

kyrkvärdarnas viktiga insatser har vi också några eldsjälar som ser till att servera enkelt 

kyrkkaffe efter högmässan som är gemenskapsfrämjande och höjer trivseln när vi lär känna 

varandra vid förnamn. Dessa insatser är också uttryck för det allmänna prästadömet där varje 

enskild genom dopet och tron är bemyndigad av Treenig Gud och kan bidra med viktiga, rentav 

viktigare bidrag för kyrkan och själva församlingslivet utan att vara vigd eller anställd. Det är 

en viss skillnad på församlingsverksamhet och församlingsliv. Det är något vi behöver samtala 

och diskutera om i olika forum vart gränsen går mellan liv och dess verksamhet. Det är liv, 

församlingsliv vi önskar ha i vår kyrkliga gemenskap och inte verksamhet?! 

 

Andakter sker regelbundet på servicehemmen Oxelgården och Linden som finns i centralorten 

Fjugesta. Uppläggen är inledande andakt utifrån kyrkoårets texter och högtider. Därefter 

samkväm med fika, musik, visor och annat som hör till den svenska traditionen. Vid dessa 

sammankomster är det tacksamt att ha med sig någon av våra erfarna kyrkomusiker och även 

lekmän. Detta uppskattas av både personal och de boende. Oxelgården och Linden har 

samlingsplatser där man kan mötas utanför respektive avdelningar. 

 

Något som kommit mer i våra kyrkliga handlingar som dop, vigslar och begravningar är bruket 

av streamad musik. Det har ökat medan solister som sjunger och spelar har minskat. Det är en 

utmaning att levande sång och musik ersätts av inspelad musik. Streamad musik från Spotify 

får inte användas av juridiska skäl. Av den anledningen har församlingen skaffat en streamad 

musiktjänst som heter Musikbanken. Den fungerar utmärkt och ser till att STIM-pengar betalas 

ut och att vi anställda får kontroll över tekniken och handhavandet när musiken ska spelas upp 

under gudstjänst och kyrkliga handlingar. 

 

En trend inom begravningsseden är att det blir fler borgerliga begravningar men också 

gravsättning sker utan akt. Det speglar samhällsutvecklingen där sekulariseringen fortskrider 

och kyrkans traditionella inflytande som tidigare statskyrka i samhälle och kulturliv 

marginaliseras för andra aktörer. 

 

Avslutningsvis noteras att enskilda gravsättningar enligt muslimsk sed sker i vår kommun. De 

äger rum vid Hidinge Nya kyrka där församlingen har en muslimsk gravkvarter i nordöstra 

riktningen på kyrkogården. Under verksamhetsåret 2024 skedde en muslimsk gravsättning. 

 
 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
 

Ekonomiskt utfall 
Gudstjänster, andakter och kyrkliga handlingar (1100)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 102 70 136 +66 

Kostnader -2 277 -2 392 -2 378 +14 

Interna poster 0 0 -18 -18 

Summa  -2 175 -2 322 -2 260 +62 

Analys av avvikelse: Högre clearingintäkter än budgeterat. Högre kostnader än budgeterat för förbruknings-

inventarier, biblar/psalmböcker/ böcker, transport av stoft och aska samt clearingkostnader. Lägre kostnader 

för blommor vin, oblater och ljus. Vakant diakontjänst del av året.  
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Kyrkomusik  
(1190) 

 

Övergripande mål:  
Att förvalta det kyrkomusikaliska arvet, genom såväl tradition som förnyelse, som varit en 

hörnsten i gudstjänstfirande sedan gammaltestamentlig tid, genom 

 

att kantorerna som regel deltar i planeringen av de olika gudstjänsternas utformande; 

att kantorerna tillsammans med prästerna utvecklar församlingens lovsång och liturgi; 

att erbjuda ett musikaliskt stöd för medarbetarna i församlingsverksamheten; 

att ha översyn av instrument; 

att underhålla församlingens orglar och andra instrument så att kvalitén bibehålls. 
 

 

Året som gått 
Under året som gått har Sara Hansen och Susanna Englund arbetat på sina ordinarie tjänster. 

Under semesterperioden eller vid sjukdom har Alice Wallenius eller Gunnar Staaf tjänstgjort 

på vikariat. 
 

 

                       Foto Susanna Englund 
 

 

Instrument 
Inga större förändringar jämfört med tidigare år. 

 

Hidinge nya kyrka: Orgeln fungerar med viss stämning och översyn. Flygeln är svårstämd och 

behöver eventuellt bytas ut om man vill ha ett bättre instrument för till exempel musik-

gudstjänster och solospel. Det blir kostsamt om man behöver stämma den ofta och det ändå inte 

blir helt bra. 

 

Hidinge gamla kyrka: Orgeln är nu på plats som tidigare stod i koret i Hidinge nya kyrka. Den 

behöver ses över. Pianot fungerar och verkar inte må sämre av temperatursänkning under 

vintern. 

 

Knista kyrka: Båda instrumenten fungerar bra. 
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Kyrkans hus: Båda våra pianon är problematiska och håller inte stämning. Vi har fått stämma 

fler gånger än normalt och ändå ibland använda digitala pianot för att det akustiska blivit för 

ostämt. 

 

Kvistbro kyrka: Läktarorgeln behöver en genomgripande renovering, kororgeln fungerar bra, 

pianot behöver en justering av anslaget. 

 

Mullhyttan: Båda instrumenten fungerar. 

I samband med att Knista sockengård ska säljas planerar vi för en utfasning av de sämsta av 

våra pianon och en rockad av befintliga fungerande instrument. 

 

Sammanfattningsvis har vi hållit oss väl inom budget. 

 

 

Susanna Englund och Sara Hansen 
Kantorer 

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkomusik (1190)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -220 -265 -242 +23 

Interna poster 0 0 -2 -2 

Summa  -220 -265 -244 +21 

Analys av avvikelse: Högre kostnad än budgeterat för reparation och underhåll orglar och pianon, lägre kostnad 

för artister.  

 

 

Undervisning musik  
(1490) 

 

Angels Voice och Barnkören hade tillsammans 22 

medlemmar fördelade på 11 i Angels Voice, 9-15 år 

och 11 i barnkören, 6-9 år. Barnkören ökade med det 

dubbla jämfört med året innan. Angels Voice har 

bland annat övernattat i Hidinge Nya kyrka. 

Tillsammans har körerna framfört musikalen 

”Varmisar och kalla kårar” av K. Runow, medverkat 

på allhelgonadagens musikgudstjänst tillsammans 

med Knistakören och gått luciatåg i Kvistbro kyrka.  

 
 

 

 
Lite annorlunda vy när Angels Voice, Barnkören och 

Knistakören sjunger på musikgudstjänst på jungfru Marie 

bebådelsedag i Knista kyrka. 

 

Foto: Susanna Englund 
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Julens sånger.   

Foto: Susanna Englund 

 

 

Espresso, vuxenkör med ca 20 medlemmar. Sjöng under våren bland annat ”Kärlekens Sigill”, 

en kantat för fastlagssöndagen och vid en finsk mässa i Karlskoga kyrka. Under hösten 

sedvanliga insatser på minnesmässa i Hidinge, Julens Sånger och midnattsmässa på julnatten. 

Totalt under året har kören medverkat vid 12 tillfällen.  

 

 

Knistakörens 90-årsjubileum         Knistakören, tredje advent 

Foto: Susanna Englund         Foto Maria From 

 

 

Knistakören, vuxenkör med ca 20 medlemmar. Kören firade under året 90 år. Mycket av 

repertoaren hämtades under året ur I välsignan och fröjd. Den framfördes, tillsammans med 

tidigare körsångare och orkester, den 6 oktober i Knista kyrka. Efteråt följde mingel i 

Sockengården med lite tal och underhållning. Förutom jubileet har kören medverkat vid de 

vanliga tillfällena som till exempel jungfru Marie bebådelse tillsammans med Angels Voice, 

Påskdagen, första advent mm. Kören har sjungit vid 13 tillfällen under året. Ett tillfälle, julottan 

är för kören en ny tradition där de ur kören som har möjlighet medverkar tillsammans med 

andra sångare till en julottekör. 
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Kör på julottan 

  Foto: Per Englund 

 

Korsbandet, ett ungdomsband med ca 3 medlemmar har under vårterminen medverkat vid 

konfirmation och någon annan gudstjänst. På grund av studier och annat så träffades de bara en 

gång under hösten, då i samband med konfirmandträffen vid första advent. De åkte under en 

helg på våren till Finnåkers kursgård på ett spelläger tillsammans med några av musikskolans 

blåsare. Det var intensiva dagar med spel och lek där det fokuserades på spelglädje. De 

medverkade sedan tillsammans på konfirmationen. 

 

Bilder från resan till Finnåkerskursgård. 

Foto Susanna Englund och Anna Karlsson 
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Flöjtgrupp, under vårterminen träffades 3-6 flöjtspelare vid ett flertal veckor. Tanken var att de 

skulle medverka vid någon gudstjänst, men vid sviktande intresse så fick vi skjuta det på 

framtiden. 

 

            Foto: Graham Jarvis 

 

Håll Sången Igång 
Under hösten erbjöd vi 10 träffar med sång och rörelse/dans på dagtid. Målet var att hjälpa 

människor, som kanske inte kan vara med i till exempel körverksamheten, att hålla i gång både 

röst och kropp under lättsamma former, utan krav på framförande eller prestation. Vi blev en 

fantastisk grupp på 16 personer som samlades. Många vågade också öppna sig i gruppen och 

dela livserfarenheter och svårigheter. Någon vågade sjunga i grupp för första gången, flera hade 

fysiska problem, men deltog efter förmåga. 

 

 
Susanna Englund och Sara Hansen, Kantorer 

 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning musik (1490)  

Analys av avvikelse: Lägre materialkostnader än budgeterat.  

 

 

 

Undervisning - pilgrimsBarn  
(1500) 

 

Mål och inriktning 
pilgrimsBarn riktar sig till barn i åldern 6–12 år och träffas i Hidinge Nya Kyrka på tisdagar kl. 

14:30-16:30. Barnen hämtar vi, enligt överenskommelse med föräldrarna, med Kyrkbussen vid 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -20 -41 -20 +21 

Interna poster 0 0 -6 -6 

Summa  -20 -41 -26 +15 
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Hidinge skola. Varje träff inleds med att vi äter mellis och sedan arbetar vi med olika teman 

och vi är utomhus i möjligaste mån.  

 

Några av våra mål är att bekräfta mötet med hela människan, det andliga, sociala och det fysiska 

och att ge barnen insyn och vägledning i den kristna tron. Detta görs med hjälp av lek, sång, 

dans, drama, pyssel och vandringar utefter kyrkoåret.  

 

Verksamhetsbeskrivning och statistik  
Under vårterminen hade vi en vikarie, Caroline Kardell, i stället för Anna som var tvungen att 

vara mer på caféet då vi inte hade någon diakon. Vi hade 8 barn i gruppen och sågs vid 18 

tillfällen vilket blev ett snitt på 6 barn vid varje träff. Vid ett tillfälle åkte vi till Riseberga kloster 

och fick en guidning av en nunna.        

         

Barnen var med och höll i två vardagsandakter. Vid den första andakten var det många sjuka så 

det var bara 12 personer på den andakten meden det var 29 på den andra.  

 

Till starten av höstterminen så bjöd vi in de som skulle börja förskoleklass samt de som gick i 

ettan, vilket resulterade 5 nya barn samt att vi hade en som slutat men valde att komma tillbaka. 

Vi hade äntligen fått en ny diakon så Anna kom nu tillbaka så allt är åter i sin ordning. 

 

Vi hann att ses vid 15 tillfällen och i snitt blev det 10 barn varje gång. Våra vardagsandakter är 

väldigt uppskattade både bland barnen och föräldrarna och vid höstens 2 tillfällen kom det 37 

personer båda gångerna. 

 

I början av november kom det en reporter och en fotograf från Kyrkans tidning och gjorde ett 

reportage om oss när vi gjorde en pilgrimsvandring i vårt naturreservat, det hade dock inte 

publicerats innan terminen avslutades. 

             
 

Anna Borglund och Maria From 
Församlingsassistenter 

 

 

 

Öppna förskolan  
(1520) 

 

 

Mål och inriktning 
Ett mål med verksamheten är att låta barnen och föräldrarna få en inblick i den kristna tron 

genom att följa kyrkoåret i pyssel, lek och sånger samt att bjuda in till Gudstjänster av olika 

slag. Ett annat mål är att vara en plats där föräldrar kan träffas och utbyta erfarenheter och knyta 

kontakter där vi vill skapa en varm och tillitsfull miljö där alla barn och vuxna blir sedda och 

känner sig välkomna. Vi vill att vår tröskel in till kyrkan ska vara låg. 

 

Verksamheten ska:  

Stärka sin diakonala profil genom fortsatt samarbete med andra aktörer i vår kommun. Så 

som BVC, biblioteket, folktandvården och våra skolor.  
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Fördjupas teologiskt genom att bjuda in till våra Gudstjänster och följa kyrkoåret i övrig 

planering. 

Säkra integration i gudstjänsten genom att församlingsassistenterna deltar i planering av 

gudstjänstschema och gudstjänster där barngrupper deltar.  

Öka antalet dop i församlingen genom att möjliggöra dopet med olika dopalternativ för 

familjer så som drop-in-dop en gång om året och dop i våra gudstjänster. Genom att prata om 

dopet i verksamhet samt tillverka de änglar som delas ut i samband med dopen. 

 

 

Verksamhetsbeskrivning 
Vår öppna förskola finns fyra dagar i vecka på olika platser. Måndag och onsdag är vi i Fjugesta, 

Kyrkans hus, tisdag i Mullhyttans kyrka och torsdagar i Hidinge nya kyrka. Vi som arbetar med 

öppen förskola är Maria From och Christin Wallenius. I Hidinge och Mullhyttan är vi så glada 

över att kunna använda kyrkorummet till våra samlingar och förhoppningsvis gör det att våra 

församlingsbor känner sig mer hemma i kyrkan.  

 

När vi träffas på öppna förskolan säger vi alltid välkommen i hallen, efter det har vi en stunds 

fri lek innan sångsamling/andakt. Vi sitter alltid i ring när vi sjunger, ramsar, ber och dansar. 

Vi fikar och ibland har vi någon gäst som hälsar på, tex från biblioteket. Sen leker vi och pysslar, 

ibland utifrån kyrkoåret eller årstiden i stort. 

  

Kyrkans hus har en bredare diakonal inriktning än de andra platserna, där möter vi människor 

från olika kulturer, med olika språk, kvinnor från skyddat boende, ensamstående mm.  

Vi har lärt oss lite mer om hur man samtalar med kvinnor som bor på skyddat boende. Och vad 

man bör tänka på kring det.   

I Mullhyttan och Hidinge nya kyrka kan vi vara i kyrkorummet vilket ger massor, det blir en 

mer kyrklig profil, där har vi möjlighet att upptäcka kyrkan tillsammans! Vi tycker oss se att 

flera av våra familjer kommer till andra träffar och gudstjänster, som julafton, julenssånger och 

trettondagen.  

 

Vi startade vår verksamhet som vanligt, vecka tre. Efter tiden med covid och restriktioner såg 

vi en minskning i våra grupper, det har under hösten vänt och många har åter hittat till oss. Där 

vi inte har samma påfyllning är i Hidinge kyrka, det kan bero på att familjecentralen har en tid 

samma dag och att många av Lannaborna inte verkar få Korsordet.  

Vi har många som gått hos oss under en lång tid, vissa så länge som tio år och vi ser att vi fyller 

en viktig funktion för de familjerna och deras vardag.  

I juni flyttade vi ut i Kyrkans hus och i Hidinge men i Mullhyttan är det svårare för oss att vara 

ute så där fortsatte vi inne tills terminsslut. Vi avslutade terminen med trädgårdsfest vid 

Kyrkans hus. 

 

Vi hade dop-dag i Kvistbro kyrka där vi delade ut änglarna till alla som döpts under året och på 

drop-in-dopet döptes en person i år! 

Pysselkvällen för föräldrar i öppen förskola var välbesökt och uppskattad, vi hade så mysigt 

med god mat, massa prat och lite pysslande.  

Tillsammans med familjecentralen firade vi lucia i Mullhyttans kyrka, det var trångt, varmt och 

härligt!  
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I årets upplaga av våra julvandringar kom så gott som alla inbjudna. Vi får höra att för flera av 

våra förskolor är det höjdpunkten på året när de får komma till kyrkan och besöka oss! I år 

stoppades dock två av våra föreställningar pga. extrem halka.  

 

 

 

 

På Trettondagen ställde vädret återigen till det för oss med snöstorm, trots det kom ca 40 

personer till Knista kyrka med gudstjänst och julgransplundring.    

 

 

Maria From och Christin Wallenius,  
församlingsassistenter 
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Ekonomiskt utfall 
Undervisning – barn (1500,1520)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 0 1 0 -1 

Kostnader -843 -980 -901 +79 

Interna poster 0 0 -10 -10 

Summa  -843 -979 -911 +68 

Analys av avvikelse: Genomgående lägre verksamhetskostnader.   

 

 

 

Undervisning - Ungdomsverksamhet  
(1600) 

 

Måndagshäng 

Mål och inriktning 
Ungdomsgruppen är en grupp med ungdomar i åldern 10–13 år som träffas i Kyrkans Hus på 

måndagar kl. 18-20. Ett mål med denna grupp är att visa dem in i den kristna tron och det gör 

vi genom att följa kyrkoåret i det vi sysselsätter oss med på träffarna samtidigt som det ska vara 

en plats där barnen får vara sig själva utan prestationskrav. 

Vi börjar varje träff med en enkel kvällsfika, oftast bakar vi scones gemensamt till fikat, för att 

sedan pyssla, leka, spela spel, åka på utflykter och baka samtidigt som vi följer kyrkoåret. 

     

Verksamhetsbeskrivning och statistik  
Under vårterminen hade vi 17 träffar med ett snitt på 5 barn. Även här var Caroline Kardell 

vikarie för Anna. På sportlovet var vi till Karlskoga och bowlade och vid ett tillfälle åkte vi 

hem till en av tjejerna på studiebesök på deras gård. Terminen avslutades med att åka och spela 

minigolf i Mosjö. 

   

Under höstterminen kom det lite nya som går i årskurs 4. Men gruppen består fortfarande av 

tjejer. Vi hade 15 träffar där det igenomsnitt kom 9 barn. Vid ett par tillfällen bakade vi fikabröd 

till försäljningarna som var till förmån för insamlingarna. På höstlovet hade vi en övernattning 

i Församlingsgården i Kvistbro som var väldigt uppskattad av de 5 barn som kom deras 

föräldrar och oss ledare. På kvällen var vi inne i kyrkan och hade en andakt och gick sedan till 

minneslunden och tände ljus som vi hade målat tidigare på dagen.  

 

 

Maria From och Anna Borglund 
Församlingsassistenter 
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UNIK 

I januari 2024 bjöd vi in till en ny öppen grupp för ungdomar (från året efter konfirmation) och 

unga vuxna. Gruppen har samlats ca en gång i månaden, oftast i anslutning till en 

kvällsgudstjänst. Vi har bakat, pysslat, samtalat och pilgrimsvandrat mm. Gruppen valde så 

småningom namnet ”UNIK” (UNga I Knista församling). På sikt hoppas vi att ungdomarna 

själva ska ta ansvar för planering och aktiviteter. Präst, musiker och pedagoger turas om att vara 

med när gruppen samlas.  Under vårterminen träffades UNIK 5 gånger och på hösten 4 gånger. 

Gruppdeltagarna fick möjlighet att följa med på de unga konfirmandledarnas resa till vårt 

vänstift Truro (i Cornwall) i juni. Till varje träff gör vi ett utskick till ca 30 unga och ungefär 

5–8 har deltagit varje gång (inte samma personer varje gång). 

 

 

Allahelgonavandringar 

Vandringarna genomförs för åk 3 i samband med Allhelgonatiden. Vandringen är mycket 

uppskattad av både lärare och elever och handlar om döden och begravningar. Klasserna får en 

guidning på kyrkogården och får vara med om en vandring i kyrkan som bygger på boken "Alla 

döda små djur".  

 

Påskvandring för 5:e klassare 

Som tidigare år bjöd vi tillsammans i ett ekumeniskt samarbete in alla femmor i kommunen till 

en påskvandring och det blev uppskattat som vanligt.  

 

I år mötte vi 5 klasser och det var bara Mullhyttans skola som inte hade möjlighet att delta (på 

grund av andra planerade aktiviteter). Redan på hösten 2024 informerade vi om de aktuella 

datumen för 2025 och hoppas kunna undvika krockar. 

 
 

Graham Jarvis, komminister 
 
 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning ungdomar (1600)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -154 -214 -239 -25 

Interna poster 0 0 -2 -2 

Summa  -154 -214 -241 -27 

Analys av avvikelse: Högre kostnader för lägerverksamhet. 
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Konfirmander och Unga ledare  
(1700) 

 

Det finns en konfirmandhandlingsplan som dokumenterar mål och mening med konfirmand-

verksamheten.  

 

Målet är: 
- att få tillräckligt många konfirmander så att grupp kan bildas 

- att de som påbörjar undervisningen stannar kvar fram till konfirmation 

- att stärka ungdomar i sin tro, i sin självkänsla och i sin livssituation 

 

 

Verksamhetsbeskrivning och statistik  
2023–2024 blev det 10 konfirmander och 12 unga ledare. I januari genomförde vi en studieresa 

till Strängnäs Domkyrka och till den Bosniska Moskén i Örebro. Vårens läger på Gotland under 

Kristi Himmelsfärdshelgen uppskattades och gav möjlighet till fördjupning och utveckling av 

gemenskap mellan konfirmander, unga ledare och församlingsmedarbetare.  

 

En pilgrimsvandring från Riseberga kloster till Kräcklinge kyrka i slutet på april fick ställas in 

på grund av skyfall men vi kunde samlas utanför Kräcklinge kyrka för samtal och grillade korv. 

Konfirmationen på Heliga Trefaldighetsdagen (och redovisningen på lördagskvällen) blev en 

mycket fin högtid och i år fick vi tekniken att fungera problemfritt.  

 

På hösten satte vi i gång med en ny grupp med 6 konfirmander i gruppen. Under hösten hade 

vi 5 unga ledare som bidrar till gruppen på ett mycket positivt sätt. I år hade vi ingen 

övernattning under höstlovet. Konfirmandernas miniläger i Knista kyrka inför Första Advent 

(med icke obligatorisk övernattning) fungerade bra – förutom att inga ungdomar valde att sova 

över.  
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De unga ledarna fick möjlighet att resa till vårt vänstift Truro 

(i Cornwall) med Graham Jarvis och Anna Borglund som 

ledare. Bland annat fick vi en guidad tur i Truros domkyrka, 

besök på en gudstjänst, inblick i den keltiska kyrkans historia 

(med en pilgrimsvandring till S:t Pirans oratory) och 

kontakter med en lokal församling. 

 

Under året har samarbetet med Edsbergs församling kring 

församlingsarbetet fortsatt och verksamheten har förstärkts 

på höstterminen då vaktmästare Jörgen Carlsson har blivit en 

del av konfirmandteamet. 

 

 

 

 

Graham Jarvis, komminister 
 

 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning konfirmander (1700)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 21 0 14 +14 

Kostnader -645 -694 -620 +74 

Interna poster 0 0 -1 -1 

Summa  -624 -694 -607 +87 

Analys av avvikelse: Lägre kostnader för lägerverksamhet, unga ledare och lönekostnader.    
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Undervisning vuxna  
(1800) 

 

Bibelsamtal 

Under vårterminen 2024 har vi träffats ca en gång i månaden för Bibelsamtal i samband med 

tisdagens veckomässa. Vårens tema var ”Psaltaren – Bibelns psalmbok” och höstens tema var 

”Att läsa bibeln i en stormig tid”. 

 

Böneveckan för kristen enhet 

enhet I år hölls samlingarna inte bara på Kyrkans Hus utan även i andra församlingar. 

Uppslutning var som vanligt imponerande. 

 

 

Andlig vägledning  

På grund av vakans på diakontjänsten startades ingen grupp på vårterminen. Under hösten 

bildades en ny andlig vägledningsgrupp med 5 deltagare. 

 

Graham Jarvis, komminister 
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Stickcafé i Kvistbro 

Tanken från frivilliga (vaktmästare) som startade gruppen var att vi tyckte det saknades 

verksamhet just i Kvistbro. Eftersom vi båda har ett intresse av textilarbete föll det sig naturligt 

med en träff där man kommer som man är, stickar, syr, virkar eller bara tittar på och blir 

inspirerad av andra. Tanken var även att lyfta fram våra kyrkliga textilier och skapa ett intresse 

för dessa skatter. 

 

Vi har träffats varannan tisdag och vi brukar vara runt 10 personer. Som oftast har vi  valt att 

sitta i bakre delen av kyrkan och inte i Lillgården som tanken var från början. Dels att vi har 

bättre ljus för de som ser lite sämre, dels eftersom WC i Lillgården inte funkar för de med 

rullstol. En positiv effekt har blivit att vi pratar mycket kyrka: Knista församling, begravning 

och döden, vigsel, dop och fest, kyrkogård och växtlighet. En annan positiv effekt som vår lilla 

träff har inneburit är frivilliga till kyrkkaffen/musik i sommarkväll, fina vänskaper. 

 

Det finns ett otroligt starkt engagemang i gruppen och vi har en målbild att få ihop saker/textilier 

till någon framtida insamling och eventuellt anordna en temagudstjänst. 

 

 

Karin Nilsson och Annie Ennefors  
Vaktmästare 

 
 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning vuxna (1800)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 38 0 0 0 

Kostnader -197 -199 -156 +43 

Summa  -159 -199 -156 +43 

Analys av avvikelse: Övergripande lägre verksamhets- och personalkostnader. 
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Diakoni  
att möta människor med kärlek genom att se, bedöma och handla 

(2100) 

 

 

 

Mål och inriktning  
Verksamhetens mål är: 

- att nå utsatta människor och erbjuda hjälp till självhjälp 

- att erbjuda mötesplatser och visa på en trygg gemenskap som främjar hälsa, livsmod 

och en ”väg till himmelen”  

- att påverka och samverka med övriga aktörer i vår bygd (myndigheter, kommun och 

civilsamhället) för en trygg tillvaro 

- att erbjuda fler människor ett engagemang i vår verksamhet genom rekrytering, 

utbildning och uppmuntran 

 

Målen har uppfyllts under året genom följande verksamheter: 

 
I mitten av augusti tillsätts diakontjänsten i församlingen efter att ha varit vakant under en tid. 

 

 

Andakter på Oxelgården och Linden  
Varje vecka går vi till Oxelgården, kommunens demensboende, där vi inleder med en andakt 

som följer ett strikt mönster med klockringning, kända psalmer och ett kort välkänt bibelord, 

Herrens bön och Gud som haver och till sist välsignelsen. Därefter är det fika och sedan 

sångstund med bland annat rörelsesånger. Vi fick i år börja sitta med de gamla vid fikat förutom 

enstaka tillfällen då det gått smittor. Det är alltid två personer som går dit, en kantor och oftast 

en ideell. Ungefär 20 besökare kommer varje gång. 

 

Varannan vecka går vi till Linden, kommunens äldreboende, med liknande upplägg. Här är det 

präst eller diakon och en kantor som leder. Det kommer 4-8 besökare varje gång. En utmaning 

har varit att få personalen att komma med de gamla samt förbereda fikat.  

Dessa besök är ett uppskattat inslag för de boende. 
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Stöd-/själavård-/sorgesamtal   
Det finns efterfrågan på samtal och vi möter de förfrågningar som kommer. Främst söker 

människor samtalsstöd hos diakon.  

 

Vi erbjuder även aktivt samtalsstöd till föräldrar i öppna förskolan genom att sätta upp affischer 

i lokalerna och besök av diakon i verksamheten vid vissa tillfällen. 

 

Även församlingens präster erbjuder själavård vid behov. 

 

 

Samverkan med kommunen och övriga civilsamhället  
Under hösten skapar diakonen relation och kontakt med kommunen och övriga civilsamhället, 

ett arbete som fortsätter in i det nya året. Vi upplever positiva kontakter och önskemål om goda 

relationer. Knista församling upplevs ha ett gott förtroende i Lekeberg. 

 

 

Ekonomisk hjälp 
Efter kartläggning av behov samt dialog med övriga kyrkor i Lekeberg kom vi fram till att viss 

ekonomisk hjälp behöver kunna erbjudas. Kyrkorådet beslutar under hösten om en diakonal 

kassa som församlingens diakon ansvarar för. Församlingen står för en viss ekonomisk insats, 

i övrigt sker insamlingar via kollekter och lotterier med mera. Lekebergs sparbank hörde av sig 

och önskar att lämna ett bidrag under 2025. Samtal pågår med frikyrkorna i området och 

eventuellt blir det en ekumenisk satsning. Det ekumeniska samtalet kring detta fortsätter.  

 

 

Hembesök, uppvaktningar och julblomma  
Uppvaktningar av 90 och 95-åringar gjordes av komminister, diakon, kyrkoherde eller 

kyrkoråd. 100-åringar uppvaktas av kyrkoherde. Alla som under året fyllde 80 år blev inbjudna 

till ett rejält födelsedagskalas med en kakbuffé och tårta. Det var väldigt uppskattat.  

 

Julblommor delades ut av personal, kyrkoråd och ideella, till alla tillhöriga som fyllt 85 år.   

 

 

MARY  
Metoden MARY införs i arbetslaget under hösten, där MARY står för meningsfullhet, 

arbetsgemenskap, rehabilitering och yrkesstolthet, så nu är vi en MARY-församling.  

 

Diakon och församlingsassistent går verksamhetsledarutbildning samt handledarutbildning. 

Senare går även kamrer, cafévärdinna och två vaktmästare handledarutbildning. Under 

personaldagar får vi en arbetslagsgenomgång av extern föreläsare. En arbetsträning har funnits 

större delen av 2024, ytterligare en arbetsträning och en språkträning började under hösten.  

 

Delar av arbetslaget samt en förtroendevald åker på ett givande studiebesök i Lindesberg där 

MARY metoden en gång startades. Före jul besöktes även café 39:an i Karlskoga, som är en 

del av Svenska kyrkans arbete där.  
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Äntligen måndag 
En sedan i september ny mötesplats i Café Himlagott där vi arbetar med återbruk genom att 

laga eller sy om något. Många stickar, virkar, pärlar, målar, syr eller skapar på andra sätt - vi 

lär av varandra. Man kan skapa till sig själv eller vara med och bidra till försäljning där pengarna 

går till ACT. En öppen verksamhet mitt i församlingens café där boende i Lekeberg, 

församlingsbor, ideella och arbetstränande möts för samtal och gemenskap. Diakon ansvarar 

för verksamheten och skapar förutsättningar för livsnära samtal mitt i vardagen.  

 

 

Ideella   
Handlingsplanen har inte använts full ut men som utgångspunkt och det gjordes ingen 

revidering av den men det ska bli under 2025. Vi höll dock fast vid planen att vi vid två tillfällen 

under året premierar och lyfter alla ideella. Under våren blev de erbjudna att för halva priset 

följa med på förssamlingsresan.  Det var några stycken som följde med på resan. 

 

Vi fick efter efterlysning i Korsordet in en ny ideell som chaufför av kyrkbussen. 

 

 

Övriga händelser  
Vid årets Mullhyttemarken hade vi ca. 50 besökare vid vår kaffeservering vid kyrkan som 

sköttes av ideella med hjälp av vaktmästare.  

 

Tack vare flera ideella kunde vi även i år servera julgröt och skinksmörgås samband med 

Julmarknaden i Mullhyttan till ca. 90 gäster. Vi hade även försäljning av hantverk och ett lotteri 

som sålde slut.  

 

Då vi under våren inte hade någon diakon och heller inte så många som arbetstränade så hade 

vi inte resurs till att hålla i gång den tidigare så uppskattade tipspromenaden.  Vi har fått 

förfrågningar och önskningar att den skall komma tillbaka men vi avvaktar och ser vad som 

händer under 2025. 

 

Årets församlingsresa gick till Hjälmare docka där vi fick se när de slussade in till dockning 

och avnjöt en underbar lunch på Kanal caféet. Sedan åkte vi till Kungsör och Miniature 

Kingdom, en miniatyrvärld av Sverige byggd av lego där vi blev som barn på nytt. Som 

avslutning på resan stannade vi på gårdsbutiken Ljungs Goa där vi fikade och hade möjlighet 

att shoppa innan det bar av hemåt. 

 

 

Torsdagsträffen   
Vi har fortsatt med Torsdagsträffarna som vanligt med inledande andakt: psalm, bibelord, lite 

tankar och bön och därefter följer ett varierat program av musik, underhållning eller föreläsning 

som avslutas med hembakat fika. Varannan gång ses vi i Fjugesta och 1 gång i månaden i 

Mullhyttan och Hidinge.  Besöksantalet minskade ytterligare detta år, i snitt 21 personer.  De 

äldre dör och det fylls inte direkt på men några nya. Vi funderar på huruvida vi under 2025 kan 

få fler att komma till träffarna eller om vi ska göra om konceptet något. 
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Jul i gemenskap  
 Jul i gemenskap har funnits i tre år i Mullhyttans kyrka men det har varit svårt att nå de 

människor som verkligen är helt ensamma så en annan form arbetades fram. Vi utgick från den 

mötesplats som församlingen redan har i Kyrkans hus, Café Himlagott. I stället för en satsning 

på julafton ville vi öppna upp för gemenskap vid flera tillfällen under jul och nyårshelgerna. 

 

Dagen före julafton samt dagen före nyårsafton hade vi öppet med extra fokus på jul och 

nyårsgemenskap. Julsmörgås, kallskuret och fika serverades samt att vi fick njuta av levande 

musik. Syftet var att bryta ensamhet, göra det enkelt att delta och erbjuda gemenskap kring 

storhelger vilket vi lyckades väl med. Dagen för julafton var vi 24st och dagen före nyår var vi 

13st.  

 

Utöver detta var caféet öppet ytterligare tre tillfällen under mellandagarna.   

 
 

Anna Borglund församlingsassistent och Eva Persson diakon  
 
 

FN-dagen  
Firades i vanlig ordning på torget. Planeringen gjordes tillsammans med Röda Korset, 

Lekebergskyrkan, VHBF och Asken.  

 

Vi hade lite allsång med våra kantorer samt att kyrkoherden sjöng några sånger och årets talare 

var Carl-Gustaf Lundström från Röda Korset. Det var även ett helt gäng barn från våra 

verksamheter som var med, två som läste dikter och några som sjöng en sång om fred. 

 

Då det förra året var lite bökigt med tillstånd samt lite svårt att få upp rislyktorna så valde vi i 

år att i stället positionera ut några personer med facklor runt torget. Det blev en bra 

manifestation med budskapet att vi alla är lika mycket värda. Det var dryga 90 personer som 

slöt upp denna kväll.  

 

 

Anna Borglund, Församlingsassistent 
 

Ekumeniska rastvärdar på Lekebergsskolan  
Nu är verksamheten väletablerad och uppskattas av både skolans personal, elever och av 

rastvärdarna själva.  Det finns just nu 11 rastvärdar som turas om att vara på skolan. Två värdar 

i taget vistas i korridorer, matsalen och cafeterian i samband med lunchrasten. Värdarna har 

bjudits in till lärarnas trivselträffar som äger rum en gång i månaden. Det ger ett värdefullt 

tillfälle att lära känna varandra, att dela erfarenheter och att ställa eventuella frågor. 

 
 

Verksamheten. Graham Jarvis, Komminister 
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Ekonomiskt utfall 
Diakoni (2100) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 220 0 21 +21 

Kostnader -1 553 -1 176 -906 +270 

Interna poster 0 0 -18 -18 

Summa  -1 333 -1 176 -902 +273 

Analys av avvikelse: Obudgeterade intäkter. Lägre verksamhetskostnader förutom livsmedel som översteg 

budget. Lägre personalkostnader då diakontjänsten stått vakant halva året. Caféverksamheten har numera eget 

kostnadsställe.   

 
 
 

Café Himlagott 
(2120) 

 

Mål och inriktning:                       

Ett diakonalt café där de som behöver stöttning och hjälp ut i arbetslivet får vara med och skapa 

en mötesplats för de som är ensamma och har behov av att komma ut och träffa andra eller inte 

har möjligheter att gå till ett vanligt café.  

 

Vi fortsatte med samma öppettider som vi hade hösten 2023, 12–16 måndag - onsdag. Under 

våren tog kyrkorådet äntligen beslut om att caféverksamheten förblir en permanent verksamhet 

under förutsättning att den bär sig själv. Detta medförde att Hanna Bergvalls tidigare 

lönebidragstjänsten utökades från 50% till 75%. 

 

Det är fantastiskt att se vilken betydelse det har för personerna som arbetstränar, språktränar 

eller gör en ideell insats.  

 

Besöksantalet har ökat något, framför allt på måndagar då många familjer från öppna förskolan 

kommer upp och äter lunch innan de går hem. Många av våra besökare uppskattar vår lugna 

atmosfär och att vi tar oss tid att sitta ner och prata med dem, vilket också är vårt syfte. Många 

återkommer stadigt varje vecka och några kommer flera gånger i veckan medan andra kommer 

någon gång ibland. 

 

Det är fantastiskt att se vilken betydelse det har för våra MARY-deltagare och de framsteg de 

gör, en del snabbare än andra. 

 

Caféet är navet vad det gäller det bröd som serveras i alla våra verksamheter. Att det serveras 

hembakat är mycket uppskattat av alla våra besökare, unga som gamla.  

 

Under augustimuller hade vi öppet och erbjöd smörgås och bakelse, det kom 111 gäster. I lilla 

salen hade vi även utställning av dopklänningar som var väldigt uppskattad.  
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På skyltsöndagen serverade vi julsmörgås och saffranskladdkaka med lingongrädde samt att vi 

hade lotteri till förmån för julinsamlingen. Det kom ca. 49 gäster.  

 

Våffelcafé  
Då vi inte hade någon diakon och för att semestrar skulle fås ut så valde vi att inte ha något 

Våffelcafé denna sommar. Det var flera som frågade efter det så vi hoppas att vi kan få till det 

till nästa år.  

 

Anna Borglund, församlingsassistent  
 

 

Ekonomiskt utfall 
Café Himlagott (2120) 

Tkr Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 30 170 +140 

Kostnader -217 -290 -73 

Interna poster 0 71 +71 

Summa  -187 -49 +138 

Analys av avvikelse: Högre kostnader för livsmedel och löner än budgeterat. Högre intäkter för personalbidrag 

och övriga sidointäkter samt interna intäkter för bakning till verksamheterna.  Totalt sett stor positiv avvikelse mot 

budget. För att fördela kostnader från verksamheterna för bakning som caféet gör internkonteras intäkter och 

kostnader.  
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Ekonomiskt utfall 
Totalt Diakoni (2100-2120) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 220 30 191 +161 

Kostnader -1 553 -1 363 -1 196 +198 

Interna poster 0 0 53 +53 

Summa  -1 333 -1 363 -952 +411 

Analys av avvikelse: Totalt sett har diakonin en stor positiv avvikelse jämfört med budget. Ca 250 tkr är pga 

vakant tjänst.  
 

 

 

Mission  
(2600) 

 
I Kyrkoordningen står det i syftesparagrafen att i kyrklig verksamhet ingår mission, liksom 

gudstjänst, undervisning och diakoni. Målet är som det står i Kyrkoordningen: ”att människor 

ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds 

rike utbredas och skapelsen återupprättas. Allt annat som församlingen utför är stöd för och 

en konsekvens av denna grundläggande uppgift”. 

 

Under statskyrkans dagar ansåg vissa att missionen i vårt land var predikoturerna i lokalpressen. 

Eller församlingsbladet som delades ut till hushållen. Idag handlar det om hur församlingen 

kommunicerar med omvärlden. Genom vilka kanaler och medier når vi våra församlingsbor 

bäst? Eller är det primära uppdraget att skapat fysiska mötesplatser där två eller tre samlas i 

Jesu namn som fortfarande är bäst? I vår digitala tidsålder och uppkopplande mot en 

skärmkultur och hyperverklighet där det autentiska riskerar ersättas av det artificiella behöver 

vi fundera på om framtida mötesplatser domineras av digitala möten på skärmen eller om lokala 

kyrka manifesteras bäst utifrån fysiska mötesplatser som förutsättning för mänsklig kontakt och 

gemenskap? Som biskop Johan Dalman har sagt: ”Det är viktigt att vi lär känna varandra vid 

förnamn”. Enligt min mening som kyrkoherde förutsätts en kyrklig gemenskap där två eller tre 

samlas på en fysisk plats i Jesu namn och det stämmer bättre med Kyrkoordningens 

syftesparagraf än de digitala mötesplatser där vi sitter bakom våra skärmar. 

 

Steg ett i församlingens mission är att skapa förutsättningar för fysiska mötesplatser. För oss i 

Knista församling är caféverksamheten en mötesplats då den ligger i centralorten Fjugesta. Med 

caféet i Kyrkans Hus synliggörs församlingen som en samlingsplats och en kulturhärd i bygden 

med ingångar till kyrkans övriga verksamheter och gudstjänstliv. Steg två i missionen har med 

kyrkans inre liv att göra, dess tro, lära och liv. En väg att fördjupa sig i tron är ”att söka och 

finna Gud i allt” utifrån Ignatiansk vägledning där det går att finna det himmelska i mötet med 

skapelsen, medmänniskor, inom sig själv och Gud som skapare och livets källa – honom vi 

lever, rör oss och är till. Detta är möjligt därför att människan till sitt väsen är aktiv, 

interagerande, kommunikativ och beroende av sina relationer. Det står i kontrast till extrem 

individualism och självförverkligandet som stör förmågan att interagera och vara 

kommunikativ. De som möjliggör dessa två steg att synliggöra församlingen och dela tro till 

helg och vardag är alla engagerade medarbetare som är anställda, förtroendevalda, ideella och 

informella. De personerna är de bästa ambassadörerna för den lokala församlingen som bär 

församlingsliv och dess verksamhet! 
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Det vi i nuläget kallar missionsverksamhet i Knista församling är exempelvis de inbjudningar 

som görs till förskolebarn med julvandringar på olika platser i församlingen. Dels så får dom 

höra julevangeliet, dels bekanta sig med lokala kyrkan. Barnen får genom tidstunneln möta upp 

herdar, änglar och vise män som leder dem till Jesusbarnet i krubban. 

 

Till påsken bjuds barn in från mellanstadiet där de får följa påskdramat som leder till korset och 

den tomma graven. 

 

Det tredje exemplet är All Helgonavandringarna där vi bjuder in skolbarn till någon av våra 

kyrkor där de får tillfälle att fundera på livet och döden. Vad händer vid en begravning och hur 

tänker kyrkan om döden och det kristna hoppet om uppståndelsen? De får följa med ut på 

kyrkogården och se hur en grav ser ut och hur den sköts. 

 

Annat exempel på mission som inte bara sker med ord utan också med handling är 

caféverksamheten när den kan vara plattform för församlingens diakoni, stödja människor i 

deras rehabilitering tillbaka till arbetslivet. 

 

Sammanfattningsvis kan dessa exempel vara uttryck för mission som den lokala församlingen 

erbjuder till sina församlingsbor. 

 

Utifrån barnkonsekvensanalysen har barn rätt till sin tro och andliga utveckling. När vi som 

lokal församling möter upp detta behov så är det en form av mission. 

 

Församlingens kontakt med omvärlden sker via predikoturer i dagspress och församlingsbladet. 

Brev skickas till församlingsbor med inbjudan till bland annat dop. Därtill har Knista församling 

digitala kanaler som församlingens hemsida med e-postadresser. På sociala medier finns Knista 

församling på Facebook som bjuder in till gudstjänster och vardagsverksamhet. 

 

Sammanfattningsvis har Svenska kyrkan och Knista församling i det lokala sammanhanget 

goda förutsättningarna att nå ut med ett gott budskap som handlar om: Gud är livets källa. Det 

är i honom vi lever, rör oss och är till. Jesus Kristus visar vägen till Gud och garanterar freden 

mellan himmel och jord. Det finns ett hopp. Det finns upprättelse genom försoning och 

förlåtelse. Det finns livskraft som bär. Det är viktigt att vara ”människa först och kristen sen” 

vilket jag tolkar att de frågor en människa ställer sig om tro och existentiella frågor – det kan 

en kristen tro svara på! Jesus Kristus själv vittnar om något liknande att han föddes som 

människa, växte och mognade som människa innan han tog kallet att bli världens frälsare. 

 

Allt detta har vi i dopets gåva och tron på Jesus Kristus! Hur detta goda budskap mottas och 

återkopplas av omvärlden är alltid spännande att se! 

 

 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
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Internationellt arbete 

Mål och inriktning 

Att på olika sätt samla in pengar till ACT Svenska kyrkan och Världens Barn. 

 

Verksamhetsbeskrivning 

Under ACT Svenska kyrkans fastekampanj hade vi vid olika tillfällen försäljning av lotterier, 

fastlagsris, olika hantverk och hembakat matbröd, fikabröd och godis som gjorts av olika 

grupper i våra verksamheter. Tack vare dessa insamlingsaktiviteter och kollekter fick vi in  

15 805 kr.      

 

Även denna sommar hade vi inget extra utöver skyltning, kollekter och frivilliga gåvor ordnat 

för sommarkampanjen.  

 

Till insamlingen för Världens Barn hade vi försäljning i samband med Små och Stora 

gudstjänsten på Tacksägelsedagen och sopplunch med försäljning och lotteri efter en högmässa 

i Kvistbro. Totalt fick vi in lite över 12 000 kr.  

 

Till förmån för ACT Svenska kyrkans julinsamling hade vi ett bord med ett lotteri och lite varor 

till försäljning när caféet hade öppet under skyltsöndagen samt vid julgröten i Mullhyttan. 

Kaffebönorna hade en mycket uppskattad försäljning av bröd, godis, kransar och lotter i 

samband med en Torsdagsträff. I år utmanade kyrkoherden församlingen i schack, för varje 

drag någon församlingsbo gjorde fick de svischa ett bidrag till insamlingen. Vi lyckades vi få 

in 33 295 kr till ACT Svenska kyrkans julinsamling.  

 

Kaffebönorna   

Mål och inriktning:                      
Kaffebönorna är en grupp som ses var tredje tisdag kl. 14:00 i Kyrkans hus. Gruppens mål är 

att göra gott för våra medmänniskor, bland annat genom att ordna en kaffestund för våra äldre 

på olika boenden. Vi tillverkar olika alster efter vår egen förmåga för försäljning till insamlingar 

till förmån för Världens Barn och ACT Svenska kyrkan.  

 

Gruppen har träffats var tredje vecka under både vår och hösttermin då vi har skapat saker att 

ha till försäljning och lotterier, bland annat påskpynt, små garntomtar, raggsockor och andra 

hantverk.  Nytt för i år är att vi börjat ta tillvara ljusstumpar från våra kyrkor som vi smälter ner 

och gör nya ljus av. Vi har även vid ett par tillfällen varit med och serverat kaffe i samband 

med andakterna på Oxelgården. 

 

Under hösten försökte vi få till en liten promenadgrupp till Linden men dessvärre utan 

framgång. 

 

Deltagarantalet i kaffebönorna har under året varit fortsatt lågt trots en nytillkommen deltagare. 

Vi har sets 10 gånger under året och i snitt har det kommit 5 varje gång. 

 

 

Anna Borglund, församlingsassistent 
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Pilgrimsvandringar 

Under diakonvankansen och utveckling av nya konfirmandrutiner genomfördes inga pilgrims-

vandringar. Graham Jarvis har träffat Per Pettersson (komminister i Edsberg) vid flera tillfällen 

för att planera pilgrimsvandringar för 2025.  

 

 

Graham Jarvis, komminister 
 

 

Ekonomiskt utfall 
Mission (2600) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 10 5 11 +6 

Kostnader -26 -29 -27 +2 

Summa  -15 -24 -16 +8 

Analys av avvikelse: Högre verksamhetskostnader för bokbord men även högre intäkter för försäljning vid 

bokbord.  

 

TOTALT GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT (1010–2600)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 633 110 898 +788 

Kostnader -8 010 -8 415 -7 857 +558 

Interna poster 0 -1 +8 +9 

Resultat  -7 378 -8 305 -6 951 +1 355 
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Riktmärke:   

Grundläggande uppgift  53 %  

Övrig kyrklig verksamhet 6 %  

Styrning och ledning  5 %    

Stödjande verksamhet  36 % 
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Övrig kyrklig verksamhet 
Övrig kyrklig verksamhet 

(3100) 

 

Musik i sommarkväll 

             Foto: Susanna Englund 

 

9 tillfällen med många lokala förmågor. Totalt antal besökare 406, snitt 45 per tillfälle, vilket 

är en nedgång från förra året. Anledningen är att vi höll nere kostnaderna genom att inte satsa 

på någon större ”publikdragare”, vilket brukar dra upp resultatet.  
 

Susanna Englund och Sara Hansen 
kantorer 

 

Öppen kyrka vid Alla Helgons helg  
Allhelgonatiden har utvecklats till en av våra största folkliga högtider. Genom att hålla våra 

kyrkor öppna under fredagen och lördagen möter vaktmästare och medarbetare (både anställda 

och frivilliga) många församlingsbor som besöker sina anhörigas gravar under helgen. Inne i 

kyrkans bjuder vi på kaffe med dopp samt att vi går runt på kyrkogården och delar ut choklad 

och ljus och tar oss tid för att samtala med besökarna. 

 
Anna Borglund, församlingsassistent 

 

Ekonomiskt utfall 

Övrig kyrklig verksamhet (3100)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 0 0 1 +1 

Kostnader -67 -82 -46 +36 

Interna poster 0 0 -4 -4 

Summa  -67 -82 -49 +33 

Analys av avvikelse: Genomgående lägre kostnader mot budget. 
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Musikskolan  
(3220) 

 

Musikskolans dag i Kvistbro                 Hidinge gamla kyrka  Vallfartsmässan  

Foto: Susanna Englund  Annandag påsk 

 

Lärare för musikskolan har under året varit oförändrat från tidigare år; Olle Norberg, Joanna 

Lysén samt församlingens båda kantorer. Tyvärr har vi inte hittat någon lärare på fiol än, men 

vi fortsätter söka. 

 

Under året har två elever slutat då de gick ut nionde klass. Nya elever har också tillkommit så 

vi har haft ett 15-tal elever. Under våren hade vi Musikskolans dag i Kvistbro, blåsarna 

medverkade även på annandag påsk och alla elever hade en avslutning i Kyrkans Hus. De äldre 

blåsarna medverkade även på en musikal tillsammans med Angels Voice och barnkören, på 

Vallfartsmässan samt den 6 juni på Högan. Under våren åkte de äldre blåsarna tillsammans med 

Korsbandet till Finnåkers kursgård, se Korsbandet för mer info. Resan blev mycket lyckad och 

uppskattad. Under hösten ordnade Musikskolan en minikonsert i Kyrkans Hus med insamling 

till förmån för Världens Barn. Barnen medverkade även vid adventsgudstjänsten i Kvistbro på 

första advent. Terminen avslutades med en uppspelning en fredag i Kyrkans Hus.  

 
Susanna Englund och Sara Hansen 

kantorer  
 

Ekonomiskt utfall 
Musikskolan (3220)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 33 32 29 -3 

Kostnader -323 -415 -335 +80 

Interna poster 0 0 -1 -1 

Summa  -289 -383 -307 +76 

Analys av avvikelse: Lägre personal- och verksamhetskostnader än budgeterat, lägre kostnad för lägerverksamhet 

än budgeterat och något lägre intäkter för deltagaravgifter.  
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Serviceverksamhet  
(3600) 

 

Här redovisas den verksamhet på kyrkogårdarna som inte ingår i begravningsverksamheten 

enligt begravningslagens bestämmelser. 

 

Gravskötsel i serviceverksamheten, antal utförda arbeten under år 2024: 

 

 Budget 2024 Utfall 2023 Utfall 2024 

1-årsavtal, gravskötsel med plantering 320 311 308 

1-årsavtal med gravskötsel 50 44 46 

- varav med avräkningsavtal 120 96 96 

Rätning av gravsten - 9 3 

Stentvätt - 9 8 

Tändning av gravlykta 55 64 57 

Vinterdekoration 50 64 69 

Nya avtal, skötsel askgravplats 8 11 14 

 

Säkring och testning av gravstenar 
Alla gravstenar på våra kyrkogårdar är testade enligt rekommendation från Svenska kyrkans 

arbetsgivarorganisation. De stenar som ej har klarat drag- och tryckprovet enligt föreskrivna 

normer har lagts omkull eller stadgats upp och innehavaren av gravplatsen har kontaktats om 

vad som behöver åtgärdas. På alla stenar över 120 cm görs en vinkelmätning varje år i stället 

för drag- och tryckprov. 

 
Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds- och fastighetschef 

 

Ekonomiskt utfall 
Serviceverksamhet (3600)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 513 441 443 +2 

Kostnader -595 -425 -481 -56 

Interna poster -24 -16 -18 -2 

Summa  -106 0 -56 -56 

Analys av avvikelse: Högre kostnader för växtmaterial, uppräkning av fasttidsavtal och övriga externa tjänster.  

  

 

TOTALT ÖVRIG KYRKLIG VERKSAMHET (3100-3600) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 546 473 473 0 

Kostnader -985 -922 -861 +61 

Interna poster -24 -16 -23 -7 

Summa  -462 -465 -412 +54 
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Styrning och ledning 
Strategisk styrning  

(5100) 
 

Verksamhetsområdet omfattar förtroendemannaorganisation med administrativt stöd, operativ 

ledning, kyrkoherdes och ledningsgrupps planering, budgetarbete och ekonomisk uppföljning 

samt revision. 
 

Kyrkofullmäktige 
Kyrkofullmäktige har under året haft 15(15) ledamöter och 7(7) ersättare.  Sammanträden har 

hållits 2(2) gånger. Sven Bellander har varit kyrkofullmäktiges ordförande.  
 

Kyrkorådet 
Kyrkorådet har under året haft 11(11) ordinarie ledamöter inklusive kyrkoherden och gått från 

5 till 4 ersättare (5). Kyrkorådet har hållit 10(10) sammanträden under året. Kyrkorådet har ett 

arbetsutskott som bereder frågorna inför kyrkorådets sammanträden. Arbetsutskottet har 

bestått av kyrkorådets ordförande, 1:e v ordförande och 2:e v ordförande samt kyrkoherden 

och har hållit 10(9) sammanträden under året. Vid både kyrkorådets och arbetsutskottets 

sammanträden har förutom beslutande ledamöter kyrkogårds- och fastighetschef samt 

kyrkokamrer deltagit. Göran Pettersson har varit kyrkorådets ordförande. 

 

Ekonomiskt utfall 
Strategisk styrning (5100)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 0 0 1 +1 

Kostnader -302 -313 -288 +25 

Interna poster 36 30 28 -2 

Summa  -266 -283 -259 +24 

Analys av avvikelse: Flera mindre avvikelser både bland verksamhets- och personalkostnader. 

 

 

 

Revision  
(5400) 

 

Auktoriserad revisor för år 2024 är PwC Örebro. Dessutom har församlingen två 

förtroendevalda revisorer och två ersättare för dessa. Revisionsberättelsen bifogas 

årsredovisningen, sid 66.  
 

Ekonomiskt utfall 
Revision (5400)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -105 -92 -79 +13 

Interna poster 31 20 24 +4 

Summa  -74 -72 -55 +17 

Analys av avvikelser: Lägre kostnader för rådgivning. 
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Verksamhetsledning  
(5800) 

 

Verksamhetsledning 
Här bokförs kyrkoherdes och ledningsgrupps tid för att planera och leda arbetet i övergripande 

operativa frågor samt administrativt stöd för detta. Exempel på arbetsuppgifter är planering, 

förberedelser, personalledning, arbetslagsträffar och uppföljning av verksamheten. 

Rapportering av tillbud och olycksfall sker fortlöpande och tas upp månadsvis på 

arbetslagsträffar.  

 

Under 2024 har följande händelser rapporterats: 

  

Datum  Händelse Skada Plats Åtgärd 

4/10 Ramlat i trapp Bak, underarm, 

ben, hälar 

Kyrkans hus Bättre uppmärkning av 

steg  

11/10 Fastnade med finger vid 

tömning sopkärl 

Klämskada finger Mullhyttans 

kyrkogård 

Ändrad rutin vid 

arbetsmomentet 

 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer 
 

Ekonomiskt utfall 
Verksamhetsledning (5800)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 0 

Kostnader -405 -463 -428 +35 

Interna poster 13 15 20 +5 

Summa  -392 -448 -408 +40 

Analys av avvikelser: Något lägre kostnader på flertalet kostnadsposter. 

 

TOTALT STYRNING OCH LEDNING (5100–5800) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 0 0 1 +1 

Kostnader -812 -868 -795 +73 

Interna poster 80 65 72 +7 

Resultat -732 -803 -722 +81 
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Stödjande verksamhet 
Församlingens administration  

(6100) 

 

Församlingens administration omfattar kanslikostnader för administrativa arbetsuppgifter och 

service till församlingens medlemmar.  

Intern administration omfattar ekonomi-, it-, lön- och personaladministration, upprättande av 

budget och bokslut, arkivvård och service till kyrkofullmäktige och kyrkorådet.   

Medlems- och extern service består av kyrkobokföring, lokal- och förrättningsbokningar.  

 

Ekonomiskt utfall 
Församlingens administration (6100)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 10 0 15 +15 

Kostnader -710 -743 -727 +16 

Summa  -700 -743 -712 +31 

Analys av avvikelse: Intäkter för bidragsanställning, låga kostnader för personalrepresentation, it-tjänster och 

pensionsavsättning.  
 

 

 

Gemensam administration  
(6300) 

 

Dessa kostnader fördelas mellan alla verksamheter, även begravningsverksamheten. 

Av de gemensamma administrativa kostnaderna har 28 % fördelats till begravnings-

verksamheten. 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer 
 

Ekonomiskt utfall 
Gemensam administration (6300)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 2 0 0 0 

Kostnader -539 -514 -512 +2 

Interna poster 159 148 149 +1 

Summa  -378 -366 -362 +3 

Analys av avvikelse: Små avvikelser. 

 

TOTAL ADMINISTRATION (6100–6300) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 12 0 16 +16 

Kostnader -1 249 -1 257 -1 240 +17 

Interna poster 159 148 149 +1 

Summa  -1 078 -1 109 -1 075 +34 
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Övergripande, fastigheter och lokaler 
(6510) 

 

 

Mål och inriktning 
Målet med verksamheten är att våra fastigheter ska vårdas och underhållas i enlighet med en 

flerårig underhålls- och ombyggnadsplan. Planen är upprättad från underlag baserat på våra 

egna besiktningar i församlingens samtliga fastigheter. 

De beslut som tagits i kyrkorådet angående reparationer och ombyggnader i våra fastigheter ska 

verkställas. 

 

För var och en av våra fem kyrkor finns en vårdplan som ska vara till hjälp i kommande arbete 

med att vårda och underhålla kyrkorna inklusive inventarier. Vårdplanerna krävs för 

bidragsansökningar avseende vård och underhåll av kyrkorna. Kyrkoantikvarisk ersättning 

samt kyrkobyggnadsbidrag söks från stiftet två år innan arbetet är tänkt att utföras. 

I övergripande verksamhet ingår bland annat försäkringskostnader, handläggning av 

kyrkoantikvarisk ersättning och tillståndsärenden, besiktningar och lokalvård i de fall dessa 

kostnader inte kan fördelas på respektive fastighet. 

 

 

Ekonomiskt utfall 
Övergripande, fastigheter och lokaler (6510)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 19 15 20 +5 

Kostnader -1 288 -1 414 -1 306 +108 

Interna poster -3 -1 -2 -1 

Summa  -1 272 -1 401 -1 288 +113 

Analys av avvikelse: Lägre lönekostnader och högre timlöner. Lägre kostnader för övriga externa tjänster samt 

reparation och underhåll av orglar och pianon. 

 

 

 

Kyrkor  
(6610–6630) 

 

Knista kyrka, Hidinge Gamla kyrka, Kvistbro kyrka 

 

Händelser under året 
I november 2023 stals kopparstuprören på Kvistbro och Knista kyrkor, under våren 2024 

återställdes stuprören med obehandlade zinkrör som efter två år ska målas med linoljefärg i 

kyrkans färger. Utomhusgranarna till Knista och Kvistbro kyrka har vi fått till skänks i år. 

Belysningsstyrning till Knista kyrka har installerats. Ett nätverk till Knista kyrka har 

installerats. I Hidinge Gamla kyrka har brandlarm installerats. 

 

I ett förråd i Knista kyrkas nyare del har ett pentry iordningställts. En vägg har tagits bort mellan 

två förråd för att pentryt ska bli rymligare. Pentryt har fått skåpsluckor från IKEA och en 

snabbdiskande diskmaskin samt att vatten och avlopp har installerats. Två nya 

luftvärmepumpar har installerats, en till pentrydelen och en i hallen. Den i hallen är tänkt att 
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kunna värma en del av kyrkan genom att dörrarna in till koret står öppna. Den gamla 

luftvärmepumpen framme i koret har monterats ner. 

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkor (6610–6630) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 6 149 132 -17 

Kostnader -970 -1 062 -1 092 -30 

Interna poster -99 -24 -104 -80 

Summa  -1 063 -937 - 1 064 -127 

Analys av avvikelse: Arbete som ger kyrkoantikvarisk ersättning skjuts upp och inkomst för 

försäkringsersättningar balanserar upp resultatet. Dyrare kostnader för arbetsmaterial, bevakning och larm samt 

övriga externa tjänster. Billigare för reparation och underhåll av fastighet samt el.  

 

 

Kyrkor och församlingslokal i gemensam byggnad  
(6700–6720) 

 

Hidinge Nya kyrka, Mullhyttans kyrka 

 
 

Händelser under året 
En helg i november 2023 stals kopparstuprören på Hidinge Nya kyrka. Under våren 2024 

återställdes stuprören med obehandlade zinkrör som sedan ska målas med linoljefärg i kyrkans 

färger vilket inte kan göras förrän rören suttit på plats under två år. Utomhusgranarna till 

Hidinge Nya och Mullhyttans kyrkor har vi fått till skänks i år. I Hidinge Nya kyrka har det 

kompletterats med nya bänkdynor. I Hidinge Nya kyrka har alla glödlampor bytts ut till LED.  

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkor och församlingslokal i gemensam byggnad (6710–6720) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 7 76 3 -73 

Kostnader -770 -991 -658 +333 

Interna poster -94 -40 -93 -53 

Summa  -857 -955 -747 +208 

Analys av avvikelse: Arbete som ger kyrkoantikvarisk ersättning skjuts upp. Lägre kostnad för el och reparation 

och underhåll av fastighet. 

 

 

Övriga fastigheter  
(6800–6830) 

 

Kyrkans Hus, Knista Sockengård, Kvistbro församlingsgård och Lillgården. 

 

Händelser under året 
Parkeringen vid Kyrkans Hus asfalterades efter grävning av nytt avlopp som utfördes 2023. 

Rödfärgning på Kvistbro församlingsgård med flyglar. Balkongen vid Kyrkans Hus har fått nytt 
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golv. I Kvistbro församlingsgård har ljudet i lokalen upplevts som högt vid sammankomster, 

akustikplattor har därför satts upp runtom på väggarna för att få ner ljudnivån. Knista 

sockengård har fått ny bergvärmepump. 

 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds- och fastighetschef 

 

Ekonomiskt utfall 
Övriga fastigheter (6810–6830) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 130 60 129 +69 

Kostnader -1 912 -1 118 -1 474 -356 

Interna poster -105 -29 -118 -88 

Summa  -1 888 -1 088 -1 463 -375 

Analys av avvikelse: Ökade kostnader för reparation och underhåll av fastighet och övriga externa tjänster.  

 

Samtliga fastigheter (6510–6830) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 202 4 

Intäkter 161 300 285 -15 

Kostnader -4 940 -4 586 -4 530 +56 

Interna poster -302 -94 -316 -222 

Summa  -5 081 -4 380 -4 562 -182 

 

 

Finansiella poster  
(6900) 

 

Här redovisas ränteintäkter och kostnader samt interna poster. Interna poster påverkar inte 

resultatet. 

 

Ekonomiskt utfall 
Finansiella poster (6900)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 415 10 685 +675 

Kostnader -5 0 -6 -6 

Interna poster 473 62 520 +458 

Summa  884 72 -1 200 +1 128 

Analys av avvikelse: Högre ränteintäkter från omsättningstillgångar och interna ränteintäkter än vad som 

budgeterats till följd av ränteläget. 
 

TOTALT STÖDJANDE VERKSAMHET (6100–6900) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 588 300 300 0 

Kostnader -6 194 -5 844 -5 776 +68 

Interna poster 331 116 353 +237 

Summa  -5 275 -5 417 -4 437 +980 
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Begravningsverksamhet 
Administration begravningsverksamhet  

(8010–8100) 

 

Här redovisas begravningsverksamhetens administrationskostnader.  

Begravningsavgiften och begravningsverksamhetens resultat bokförs här samt  

clearingintäkter/kostnader avseende begravning. 

 

Ekonomiskt utfall 
Administration begravningsverksamhet (8010–8100) 

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 5 205 6 181 6 186 +5 

Kostnader -916 -924 -859 +64 

Fördelade kostnader -218 -195 -214 -19 

Summa 4 071 5 062 5 113 +51 

Analys av avvikelse: Något lägre lönekostnader än budgeterat.  

 

 

 

Kyrkogårdar  
(8200) 

 

Kyrkogårdar i församlingen 
Knista kyrkogård, Hidinge Nya kyrkogård, Hidinge Gamla kyrkogård (ej för nya gravar),  

Kvistbro kyrkogård och Mullhyttans kyrkogård. 

 

25 gravar med skötselavtal tecknade före år 2000 finns men skötseln har pågått mer än 20 år 

varför de inbetalade pengarna har förbrukats. Dessa gravar vårdas avtalstiden ut men pryds 

endast med perenna växter. 

66 gravrätter där gravrättstiden gått ut har förlängts med 15 år.  

Arbetet med att söka gravrättsinnehavare på de gravrätter där det saknas sker kontinuerligt. 

På våra kyrkogårdar kan vi erbjuda fyra alternativ av gravplatser: kistgravplats, urngravplats, 

askgravplats samt minneslund. 

Lokal för borgerlig begravningsakt finns i Knista sockengård. Ny borgerlig begravningslokal 

iordningsställs i Kvistbro. 

Bisättning av kistor sker vid krematoriet i Örebro och Karlskoga. Urn- och askförvaring finns i 

bisättningslokalerna i Knista och Kvistbro. 

 

Under året har 73 (70) gravsättningar ägt rum på våra kyrkogårdar. Varav 16 (25) kistor,  

40 (29) urnor och 17(16) i minneslund (siffror inom parentes avser år 2023). 

 

Viktiga händelser under 2024 
- Fortsatt arbete med restaurering och säkring av kulturhistoriskt intressanta gravvårdar 

på alla kyrkogårdar 

- Renovering del av kyrkogårdsmur Kvistbro kyrkogård 

- Renovering grindstolpar Kvistbro kyrkogård 
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- Asfaltering kyrkogårdsgång Knista kyrkogård 

- Digital guide (QR-kod) till tio Kultur- och lokalhistoriska gravvårdar på Kvistbro 

kyrkogård 

- Ny askgravplats på Knista kyrkogård. Återbrukade gravstenar har polerats och delats 

för att bli nya gravvårdar. 

- Blästring och målning av järngrindar på Knista kyrkogård 

 

På kyrkogårdarna i Knista församling finns ett relativt stort antal gravvårdar av kalksten vilket 

kommer av att kalksten brutits i närheten, i Lanna och Hällabrottet. Kalkstenen är en sedimentär 

bergart, vilket gör att den lätt spricker samt är känslig för fukt och frost. Om de underhålls kan 

deras livslängd förlängas avsevärt. 

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkogårdar (8200)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 54 25 51 +26 

Kostnader -3 348 -3 474 -3 356 +118 

Internränta -61 -20 -59 -39 

Summa -3 354 -3 469 -3 364 +105 

Analys av avvikelse: Lägre kostnader för externa tjänster och lite högre lönekostnader.   
 

 

 

Fastigheter och mark  
(8600) 

 

Verksamheten omfattar begravningsverksamhetens fastigheter. 

 

Viktiga händelser under 2024 
- En flygel till Kvistbro församlingsgård har byggts om till borgerlig begravningslokal. 

- Digital ut- och incheckning av askor och urnor till gravkapellet i Kvistbro 

- Nytt elektriskt låssystem till gravkapell och borgerlig begravningslokal 

- Nya kistvagnar till Hidinge och Kvistbro 

- Målning av fönster vaktmästeriet i Kvistbro 

 

Knista församling har en borgerlig begravningslokal i Knista sockengård men eftersom 

sockengården ska säljas behöver församlingen en ny lokal. Den ena flygeln till Kvistbro 

församlingsgård byggs därför om till ny borgerlig begravningslokal. En ny gång asfalteras till 

Västergården, som den nya lokalen kallas, och en bredare entrédörr sätts in. I lokalen finns 

återbrukade möbler som har fått nya textiler och ommålade ytor. Även befintliga taklampor har 

kunnat användas. Uppvärmning sker med en luftvärmepump och elelement. 

 

Kvistbro gravkapell är efter en liten ombyggnad försett med ett brandskyddat skåp och är Knista 

församlings förvaring av urnor och askor.  Den analoga förteckningen över vilka askor och 

urnor som finns i förvaringen är utbytt mot ett digitalt system för in- och utcheckning. Ett 

elektriskt låssystem till ingångsdörren är installerat men ännu inte helt igångsatt. Lokalen blir 

tillgänglig för transportörer och de kan checka in askor och urnor utan att vaktmästare behöver 
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vara med. Brand- och inbrottslarm finns sedan tidigare. Församlingen har sedan 2023 inte 

längre någon bisättning för kistor utan hänvisar till Karlskoga eller Örebro krematorier. 

 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds- och fastighetschef 
 

 

Ekonomiskt utfall 
Fastigheter och mark (8600)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter 33 0 0 0 

Kostnader -1 022 -1 526 -1 198 +328 

Fördelad kostnad anläggn. -107 -67 -137 -70 

Summa -1 096 -1 593 -1 335 +258 

Analys av avvikelse: Kostnad för el samt reparation och underhåll av anläggning under budget. Högre interna 

kostnader till följd av högre räntor.   

 

TOTALT BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN (8010–8600)  

Tkr Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse 

Intäkter  5 292 6 206 6 238 +32 

Kostnader -5 285 -5 924 -5 414 +510 

Fördelad kostn./internränta -387 -282 -410 -128 

Summa -380 0 +414 +414 

Analys av avvikelse: 2022 års underskott 38 tkr innebär att begravningsverksamheten tillförs en skuld till 

församlingen. Från år 2021 har begravningsverksamheten en fordran på församlingen på 313 tkr. 
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Förtroendevalda
Kyrkofullmäktige 
AKTIV KYRKA I KNISTA 

FÖRSAMLING 

Sven Bellander, ordf. 

Göran Pettersson 1.e vice ordf. 

Agneta Gunnarsson 

River Gunnarsson 

Diana Steen 

Elisabeth Rundberg 

Ann-Christin Olsson  

Agneta Wisser 

Birgit Bertilsson 

Hans Wågemark 

Inga Gustafsson, ersättare 

Fredrik Rundberg, ersättare 

Christina Pålsson, ersättare 

Kenneth Gunnarsson, ersättare 

Gunilla Tollne, ersättare 

 

ARBETAREPARTIET - 

SOCIALDEMOKRATERNA  

Birgitta Hultin 2:e vice ordf. 

Håkan Trygg 

Linda Torége 

Brian Jensen 

Annette Hultén, ersättare 

Mona Trygg, ersättare 

 

 

VÄNSTERN I SVENSKA KYRKAN 

Margareta Carlsson 

 
Summa: 17 ordinarie ledamöter varav 2 

vakanta, 7 ersättare 

 

 

Kyrkoråd 
Göran Pettersson, ordf. 

Sven Bellander, 1:e vice ordf. 

Håkan Trygg 2:e vice ordf. 

Agneta Gunnarsson,  

River Gunnarsson 

Diana Steen 

Birgitta Hultin 

Margareta Carlsson 

Fredrik Rundberg 

Brian Jensen 

 

 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 

Elisabeth Rundberg, ersättare 

Joel Olsson, ersättare 

Annette Hultén, ersättare 

Inga Gustafsson, ersättare 

  

Summa: 11 ordinarie ledamöter  

4 ersättare 

            

Övriga förtroendevalda  
VALBEREDNING 

Håkan Trygg, ordf. 

Agneta Gunnarsson, vice ordf. 

Margareta Carlsson 

Fredrik Rundberg, ersättare 

Birgitta Hultin, ersättare 

 

 

 

 

 

VALNÄMND 

Torbjörn Nilsson, ordf. 

Jonas Hansen, vice ordf. 

Ingalill Ekström 

Gun-Britt Grimsell, ersättare 

  

REVISORER 

Gunilla Ljungstedt 

Ghlenn W. Lindquisth 

Gun-Britt Grimsell, ersättare 

Ingalill Ekström, ersättare 
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ÅRSREDOVISNING 

Förvaltningsberättelse 
 

Kyrkorådet i Knista församling avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret   

1 januari 2024 – 31 december 2024. 

 

Uppgift och verksamhet 
Knista församlings (252002–9576) grundläggande uppgift är, enligt lag om Svenska kyrkan 

och kyrkoordningen för Svenska kyrkan, att ”fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 

diakoni och mission”. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en 

kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. 

Församlingen har ansvar för den kyrkliga verksamheten för alla som vistas i församlingen. 

Förutom den grundläggande uppgiften ansvarar församlingen för begravningsverksamheten 

enligt begravningslagen. 

 

Knista församling har sitt säte i Lekebergs kommun. 

 

I församlingens årsredovisning anges belopp i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges.  

 

Organisation 
Kyrkofullmäktige är församlingens högsta beslutande organ och sammanträder minst två 

gånger per år. Kyrkorådet är församlingens verkställande organ (styrelse) som ansvarar för den 

löpande verksamheten och förvaltningen. Kyrkorådet har utsett ett arbetsutskott som förbereder 

kyrkorådets sammanträde och ärenden till kyrkorådet. Kyrkorådet sammanträder minst åtta 

gånger per år.  

 

Utöver gällande lagstiftning och förordningar etc. tillämpar församlingen inomkyrkliga 

regelverk och dokument såsom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans bestämmelser (SvKB), 

KRED:s rekommendationer, församlingsinstruktion och egna pastoraler. Inom 

personalområdet tillämpar församlingen Svenska kyrkans kollektivavtal med tillhörande 

försäkringar. Församlingen har även upprättat olika typer av policys som stöd i sitt arbete. 
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Främjande av ändamål 
Församlingens ändamål främjas genom att det i församlingen firas gudstjänst minst en gång i 

veckan. Därutöver bedrivs ett stort antal aktiviteter exempelvis konfirmandundervisning, barn- 

och ungdomsgrupper, körer, andakter på äldreboenden, dagledigträffar och själavårdssamtal för 

att uppfylla den grundläggande uppgiften.  

Begravningsverksamheten bedrivs enligt begravningslagen. 

 

 2024 2023 2022 2021 2020 

Antal gudstjänstdeltagare 9 740 10 159 8 632 4 785 5 214 

- varav antal deltagare i kyrkliga handlingar 4 158 4 202 3 757 2 464 2 233 

- varav antal nattvardsgäster (kommunikanter) 1 457 1 611 1 187 378 362 

Antal döpta 34 29 49 38 37 

Antal konfirmerade 10 9 10 8 6 

Antal vigselgudstjänster 12 14 15 11 4 

Antal begravningsgudstjänster 59 65 50 46 56 

Antal aktiva inträden 10 10 2 6 9 

Antal aktiva utträden 32 25 47 62 38 

      

Fasta grupper      

Antal deltagare i barn- och ungdomsverksamhet 46 51 30 30 37 

- varav antal körmedlemmar 22 21 20 20 16 

Antal deltagare i vuxenverksamhet 55 40 49 66 88 

- varav antal körmedlemmar 37 40 42 35 45 

      

Öppen verksamhet      

Antal besökare i barn- och ungdomsverksamhet 1 291 1 080 1 053 443 688 

Antal besökare i vuxenverksamhet 2 266 3 112 1 788 1 090 790 

Antal personer som besökts i diakonal verksamh. 75 54 57 30 123 

Antal besökande i öppen gemenskapsverks. 2 216 3 112 1 788 1 083 780 

 

 

Kommentarer till antalet kyrkliga handlingar, deltagare och besökare: 

Antalet gudstjänstdeltagare har minskat något mot föregående år medan antalet deltagare i 

kyrkliga handlingar samt kommunikanter ligger relativt oförändrat. Även antalet kyrkliga 

handlingar ligger relativt oförändrat mot tidigare år. Aktiva inträden ligger kvar på en lite högre 

nivå medan utträdena har ökat mot 2023. I jämförelse med senaste 5 åren ses däremot en 

variation över åren. Antalet besökare i öppen verksamhet fortsätter ha många besökare. 

Diakonal verksamhet är från sista halvåret av 2024 då diakontjänsten var vakant under första 

halvåret. Öppen gemenskapsverksamhet visar fortsatt höga siffror. Minskningen mot 2023 

beror tills stor del på att sommarcaféet var stängt 2024.  
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Resultat och ställning 
Resultatet för år 2024 är ett överskott på 2 518 tkr. 

 

 

Kommentarer till avvikelsen mot budget 

 

❖ 493 tkr mer i totala intäkter än budgeterat 

- 529 tkr från gåvor påverkade resultatet 

- Ersättning för anställda i caféverksamheten, 148 tkr 

- Högre utdelning på prästlönetillgångar 74 tkr över budget 

- Försäkringsersättningar för kopparstölder, 137 tkr 

- Arbete med kyrkoantikvarisk ersättning görs kommande år 

- Justering av begravningsverksamhetens resultat -376 tkr mot budget 

 

❖ 604 tkr mindre i totala verksamhetskostnader än budgeterat 

- Elkostnader 198 tkr under budget 

- Reparation och underhåll av fastighet 123 tkr under budget. Vissa 

underhållsarbeten är inte gjorda och kommer utföras kommande år som 

rödfärgning av ekonomibyggnader och Mullhyttans klockstapel, tjärning av 

tak på Hidinge gamla och Mullhyttan samt tornluckorna i Hidinge Nya. 

Tornspiran i Mullhyttan är även kvar att måla.  

- Reparation och underhåll av anläggningar 153 tkr under budget. Reparation 

av murar har påbörjats i Kvistbro men ej hunnits med i Knista ännu.  

- Kostnader för bevakning och larm har överstigit budget med 116 tkr  

- Övriga externa tjänster -155 tkr mot budget till följd av att trädvård inte har 

utnyttjats under året och diverse småjobb ej hunnits med 

 

❖ 564 tkr under budget i totala lönekostnader 

- Månadslöner 465 tkr under budget då diakontjänsten varit vakant i ett 

halvår 

- Timlöner översteg budget 110 tkr då vikarier behövdes för föräldraledighet 

och viss del av vakant diakontjänst 

- Flera andra poster hamnade under budget till följd av lägre lönesumma som 

tex arbetsgivaravgifter 83 tkr över budget  

- En justering av periodiseringen av särskild löneskatt på pensionskostnader 

gav 93 tkr över budget 

 

❖ Finansiella poster 

- Försiktig budgetering och högre räntor gav 674 tkr över budget för 

finansiella poster. 

 

Målsatt kapital 
Enligt beslut i kyrkofullmäktige 2023-11-14 är församlingens mål att det egna kapitalets storlek uppgår 

till 16,6 mkr. Eget kapital överstiger fastställt målkapital med 10,1 mkr (7,6 mkr). 
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Flerårsöversikt  
Allmänna förutsättningar 2024 2023 2022 2021 2020 

Tillhöriga per 31 dec (antal) 4340 4410 4502 4453 4 486 

Tillhöriga per 31 dec (andel av inv. %) 61,3 62,1 62,2 63,0 64,4 

Kyrkoavg. Exkl. stiftsavg. (%) 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 

Medelantal anställda 17 17 17 16 17 

- Varav medelantalet anställda i begravn.verks. 4,6 4,1 3,6 3,9 3,6 

      

Resultat (tkr) 2024 2023 2022 2021 2020 

Verksamhetens intäkter (tkr) 22 573 21 134 19 480 19 594 18 451 

Verksamhetens resultat (tkr) 1 834 -151 793 1 188 1 605 

Resultat från finansiella investeringar (tkr) 684 414 127 49 112 

Årets resultat (tkr) 2 518 263 920 1 237 1 717 

      

Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift (tkr) 14 749 13 872 12 843 13 012 13 420 

- varav slutavräkning (tkr) 1 087 723 268 586 1 113 

Begravningsverksamhetens nettokostnader (tkr) 5 772 5 585 4 791 4 250 3 975 

Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%) 55,44 57,66 56,88 56,80 55,29 

Av- och nedskrivningar/verksamhetsintäkter (%) 3,9 4,7 4,6 4,4 5,1 

      

Ekonomisk ställning 2024 2023 2022 2021 2020 

Fastställt mål för det egna kapitalets storlek (tkr) 16 600 16 600 16 600 16 600 16 600 

Eget kapital (tkr) 26 728 24 210 23 947 23 027 21 791 

Soliditet (%) 87,14 85,28 86,08 85,54 84,01 

Värdesäkring av eget kapital (%) 10,40 1,10 4,00 5,68 8,55 

Likviditet (%) 686 474 457 550 457 

 

 

 

Definitioner 

Kyrkoavgift (%) - Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten. 
Begravningsverksamhetens nettokostnader – Begravningsverksamhetens totala kostnader 

minus Övriga intäkter och Ränteintäkter 

Varav slutavräkning – För förklaring se redovisningsprinciper. 

Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%) – Uppgiften beräknas som resultaträkningens 

personalkostnader dividerat med resultaträkningens Summa verksamhetens intäkter. 

Av- och nedskrivningar/verksamhetens intäkter (%) – Uppgiften beräknas som 

resultaträkningens av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar dividerat med 

resultaträkningens Summa verksamhetens intäkter. 

Soliditet (%) – Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med 

balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen). 

Värdesäkring av eget kapital (%) – Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med 

ingående eget kapital. 

Likviditet (%) – Uppgiften beräknas som utgående omsättningstillgångar dividerat med 

kortfristiga skulder. 

 

  



Knista församling, org.nr 252002–9576 Verksamhetsberättelse med årsredovisning 2024 

53 

 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Den cyberattack som drabbade Trossamfundet Svenska kyrkan i november 2023 hade påverkan 

in på början av 2024. Knista församling hade begränsad ekonomisk påverkan av attacken men 

de gemensamma digitala systemen inom Svenska kyrkan påverkades även in på 2024. Ett 

samordnat systematiskt arbete skedde för att säkerställa att Svenska kyrkans servrar och datorer 

inte innehåller skadlig kod och att återstarta de genomgångna servrarna och systemen. Arbete 

har även genomförts för att öka den digitala säkerheten.  

 

Styrräntan och det allmänna ränteläget har varit högt under året vilket gett högre ränteintäkter 

än budgeterat.  

 

Församlingen har i augusti 2024 fått en ny diakon. Tjänsten var dessförinnan vakant under 

2024.  

 

Finansiella instrument 
Församlingen gör regelbundet en översyn av sina riktlinjer för finansiella instrument. 

Församlingens riktlinjer för kapitalförvaltningen regleras i ett av kyrkofullmäktige fastställt 

medelsförvaltningsreglemente. Gällande reglemente antogs 2021-11-23. Vid utgången av 2024 

hade församlingen varken några lång- eller kortfristiga placeringar i värdepapper. 

 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
Det har varit fortsatt utflyttning från Knista församlings område och tillhörighetstalen 

fortsätter sakta nedåt i nivå med övriga landet. Det finns en osäkerhet i hur den fortsatta 

befolkningsutvecklingen kommer se ut i området vilket påverkar den framtida ekonomiska 

utvecklingen.   

 

Framtida utveckling 
(tkr) Plan 

2027 

Plan 

2026 

Beslutat 

för 2025 

Utfall 

2024 

Förändring 

mellan 2024 

och 2025 (%) 

Kyrkoavgift  16 294 15 774 15 429 14 749 + 4,6% 

Ekonomisk utjämning -158 -60 57 215 - 73,5% 

Summa 16 136 15 713 15 486 14 964 + 3,5%  

 

 

Miljöinformation 
Församlingen bedriver ingen enligt miljöbalken tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet. 
 

 

Kollekter 
 2024 2023 2022 2021 2020 

Förmedlade rikskollekter (tkr) 27 18 10 8 19 

Förmedlade stiftskollekter (tkr) 6 7 6 1 4 

Förmedlade församlingskollekter (tkr) 59 32 42 7 44 

Församl.kollekter till egen verks. (tkr) 6 0 0 0 0 

Summa kollekter 98 57 58 16 67 
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Kollekter tas upp i samband med offentlig gudstjänst eller andaktsstund. En riks- eller 

stiftskollekt tas upp till samma ändamål och på samma dag i hela landet/hela stiftet. 

Kollektändamål och dagar fastställs i Kyrkostyrelsen respektive domkapitlet. 

Församlingskollekter beslutas i församlingen. Församlingskollekt kan tas upp till förmån för en 

annan juridisk person. Sådan förmedlade kollekter tas inte upp i församlingens resultaträkning. 

 

 

Förvaltade stiftelser 
Församlingen förvaltar 8 stiftelser med ett totalt utgående eget kapital om 465 tkr  

(465 tkr). Tillgångarnas marknadsvärde uppgår till 465 tkr (465 tkr). Länsstyrelsen beslutade  

2024-09-16 att ge tillstånd att förbruka stiftelsernas tillgångar. 
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Resultaträkning  
 

Belopp i tkr Not 2024 2023 

    

Verksamhetens intäkter     

Kyrkoavgift  14 749 13 872 

Begravningsavgift 2 5 772 5 585 

Ekonomisk utjämning 3 215 124 

Utdelning från prästlönetillgångar 4 114 114 

Erhållna gåvor 5 529 27 

Erhållna bidrag 6 148 412 

Nettoomsättning 7 907 997 

Övriga verksamhetsintäkter  139 3 

S:a verksamhetens intäkter  22 573 21 134 

    

    

Verksamhetens kostnader    

Övriga externa kostnader  -7 335 -8 107 

Personalkostnader 8 -12 514 -12 186 

Av- och nedskrivningar  -890 -929 

Övriga verksamhetskostnader  0 -64 

S:a verksamhetens kostnader  -20 739 -21 286 

    

    

Verksamhetens resultat  1 834 -151 

    

    

Resultat från finansiella investeringar 9   

Övriga ränteintäkter och liknande 

resultatposter 

 685 415 

Räntekostnader   -1 -1 

Resultat efter finansiella poster  2 518 263 

    

    

ÅRETS RESULTAT  2 518 263 
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Balansräkning 
 

TILLGÅNGAR (tkr) Not 2024-12-31 2023-12-31 

    

Anläggningstillgångar    

Materiella anläggningstillgångar    

Byggnader och mark 10 9 985 9 285 

Inventarier, verktyg och installationer 11 2 064 2 260 

Pågående nyanläggningar 12 226 91 

Summa materiella anläggningstillgångar  12 275 11 636 

 

 

   

Finansiella anläggningstillgångar    

Långfristig fordran begravningsverksamhet 2 0 380 

Summa finansiella anläggningstillgångar  0 380 

    

Summa anläggningstillgångar  12 275 12 016 

 

 

   

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  50 77 

Fordran begravningsverksamhet 2 380 38 

Övriga fordringar  51 45 

Förutbetalda kostnader och upplupna 

intäkter 

 355 2 256 

Summa kortfristiga fordringar  836 2 416 

 

Kassa och bank 

 

13 17 562 

 

13 957 

    

Summa omsättningstillgångar  18 398 16 373 

 

 

   

SUMMA TILLGÅNGAR  30 673 28 389 
 

  



Knista församling, org.nr 252002–9576 Verksamhetsberättelse med årsredovisning 2024 

57 

 

EGET KAPITAL & SKULDER (tkr) Not 2024-12-31 2023-12-31 

    

Eget kapital    

Balanserat resultat  24 210 23 947 

Årets resultat  2 518 263 

Summa eget kapital  26 728 24 210 

 

 

   

Långfristiga skulder    

Gravskötselskuld 14 851 722 

Skuld begravningsverksamhet 2 414 0 

Summa långfristiga skulder  1 265 722 

 

 

   

Kortfristiga skulder    

Leverantörsskulder  118 183 

Gravskötselskuld 14 105 101 

Övriga skulder  905 1 697 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  1 552 1 476 

Summa kortfristiga skulder  2 680 3 457 

 

 

   

S:A EGET KAPITAL & 

SKULDER 

 30 673 28 389 

 

 

 

Eget kapital 
 

 Balanserat 

resultat 

Årets  

resultat 

Summa eget 

kapital 

    

Ingående balans 2023-01-01 23 027 920 23 947 

Omföring av föregående års resultat +920 -920  

Årets resultat  263 263 

Utgående balans 2023-12-31 23 947 263 24 210 

    

Ingående balans 2024-01-01 23 947 263 24 210 

Omföring av föregående års resultat +263 -263  

Årets resultat  2 518 2 518 

Utgående balans 2024-12-31 24 210 2 518 26 728 
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Noter 
 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper  
 

Församlingens årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554), 

begravningslagen (1990:1144) och Bokföringsnämndens BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 

koncernredovisning (K3). Vidare tillämpas rekommendationer utgivna av Kyrkostyrelsens 

redovisningsråd för Svenska Kyrkan, KRED.  

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år, om inget annan 

anges. 

 

Intäktsredovisning 

Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 

 

Kyrko- och begravningsavgift 

Svenska kyrkans huvudintäkt utgörs av kyrkoavgiften. I enlighet med lag om avgift till 

registrerat trossamfund får Svenska kyrkan statlig hjälp med uppbörd, taxering och indrivning 

av kyrkoavgiftsmedlen. Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhålls först två år 

efter avgiftsgrundande år och därför är Svenska kyrkan berättigad att uppbära ett förskott från 

staten, fördelat med en tolftedel per månad. Samtidigt med utbetalningen av förskottet sker en 

avräkning av det slutliga avgiftsunderlaget två år tillbaka. Kyrkoavgiften intäktsredovisas i 

takt med utbetalningarna från staten.  

 

Sedan 2017 har en enhetlig begravningsavgift införts i hela landet förutom i Stockholm och 

Tranås. Den begravningsavgift som församlingen erhåller för året fastställs av 

Kammarkollegiet utifrån det preliminära kostnadsunderlag som församlingen redovisar. Den 

i resultaträkningen intäktsredovisade begravningsavgiften motsvarar det faktiska 

kostnadsunderlaget d.v.s. det belopp som erfordrats för att bedriva årets 

begravningsverksamhet. Se även Begravningsverksamhetens särredovisning, not 2. 

 

Erhållna gåvor, bidrag och offentliga bidrag 

Erhållna gåvor redovisas som intäkt i den period de mottagits. Bidrag och offentliga bidrag 

intäktsredovisas efter hand som villkor som är förknippade med bidragen uppfylls. Bidrag till 

anläggningstillgångar har reducerat anskaffningsvärdet på anläggningstillgångarna.  

 

Ersättning till anställda 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 

i takt med att de anställda utför tjänster. 

 

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en kostnad 

det år pensionen tjänas in. 

Inkomstskatt 

Församlingens inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229). 

 

Högsta förvaltningsdomstolen har i en dom den 9 februari 2021 fastställt att Svenska kyrkans 

nationella nivås tillhandahållande av IT-tjänster och administrativa tjänster till Svenska kyrkans 

församlingar, kyrkliga samfälligheter och stift inte utgör näringsverksamhet. 
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Högsta förvaltningsdomstolens domskäl är principiellt utformade och domen har generell 

räckvidd och kan tillämpas på alla typer av tillhandahållanden som sker mellan olika enheter 

inom trossamfundet Svenska kyrkan i syfte att bedriva Svenska kyrkans verksamhet. 

 

Det innebär att från och med första januari 2021 kan de enheter som fakturerar andra 

inomkyrkliga enheter göra detta moms- och skattefritt. Detta gäller för transaktioner mellan 

inomkyrkliga enheter (församlingar, pastorat, stift, nationell nivå). 

 

I den mån församlingen bedriver näringsverksamhet är huvudregeln att näringsverksamheten 

är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från skatteplikt om den har naturlig 

anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla. Även 

normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i vissa fall undantas från beskattning om 

huvudsaklighetsprincipen är tillämplig. 

 

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas från beskattning om fastigheten till 

mer än 50 % används för att främja det allmännyttiga ändamålet alternativt att 

hyresinkomsterna har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet. 

Församlingen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller 

kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen. 

 

Materiella anläggningstillgångar 

I församlingen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner 

i K3. 

 

Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas 

för att bedriva näringsverksamhet (ge ekonomiska fördelar/kassaflöde).  

 

För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång också omfattar fysisk tillgång som 

innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld.  

 

De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då församlingens 

ändamål är religiös verksamhet. 

 

Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller något av 

kraven ovan för att definieras som materiella anläggningstillgångar.  

 

Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av prisbasbeloppet har utifrån 

väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad. 

 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. 

I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 

 

Bidrag som avser förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens 

anskaffningsvärde. 

 

En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning 

förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje 

komponents nyttjandeperiod.  
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Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjande-

period. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall 

tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används. 

 

Mark, med undantag av begravningsplatsens mark, har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs 

inte av. Begravningsplatsens mark skrivs av på 50 år. 

 

Följande avskrivningstider tillämpas: 

Kyrkogårdsmark   50 år (2 %/år) 

Övrig mark    avskrivs ej 

Markanläggning   10–50 år (2 %-10%/år) 

Byggnader    10–50 år (2 %-10 %/år) 

Bilar    5 år (20 %/år) 

Övriga inventarier, installationer och verktyg 5–25 år (4–20 %/år) 

Orglar    25 år (4 %/år) 

Kyrksilver    avskrivs ej 

 
Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar 

När det finns en indikation på att en materiell anläggningstillgångs värde har minskat, görs en 

prövning av nedskrivningsbehov. För tillgångar som tidigare skrivits ner görs per varje 

balansdag en prövning av om återföring bör göras.  

 

Materiella anläggningstillgångar skrivs ned enligt två huvudmetoder beroende på grunden för 

klassificering som materiell anläggningstillgång. Materiella anläggningstillgångar som 

används för att ge ekonomiska fördelar/kassaflöde skrivs ned enligt reglerna i K3, kapitel 27.  

De materiella anläggningstillgångar som innehas för det ideella ändamålet skrivs ned enligt 

kapitel 37, där det finns en grund- och en förenklingsregel. Tillämpad metod för 

nedskrivningar beskrivs i not i förekommande fall. 

 

Finansiella instrument 

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3, kapitel 11, vilket innebär att 

värdering sker utifrån anskaffningsvärdet. 

 

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, 

kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder och 

låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när församlingen blir part i 

instrumentets avtalsmässiga villkor. 

 

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från 

instrumentet har löpt ut eller överförts och församlingen har överfört i stort sett alla risker och 

förmåner som är förknippade med äganderätten. 

 

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat 

sätt upphört. 
 

Kundfordringar och övriga fordringar 

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer 

än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar 

tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra 

fordringar. 
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Kortfristiga placeringar 

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till 

anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det 

lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. 

 

Låneskulder och leverantörsskulder 

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för 

transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas 

vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med 

hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det 

redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas. 

 

Avsättningar 

Med avsättningar avses förpliktelser på balansdagen som är säkra eller sannolika till sin 

förekomst men ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Avsättning redovisas 

med det belopp som motsvarar den bästa uppskattningen av den utbetalning som krävs för att 

reglera åtagandet. 

 

 

Not 2 Begravningsverksamhet 
 

Knista församling är huvudman för begravningsverksamheten inom församlingens geografiska 

område. Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften 

får inte användas till annat än de uppgifter som anges i begravningslagen. 

 

Begravningsverksamhetens särredovisning 2024 2023 

   

Verksamhetens intäkter   

Begravningsavgift – likvid erhållen under året 6 224 4 892 

Justering för regleringspost för resultatet 2022 (2021) -38 313 

Begravningsavgift – erhållen för året 6 186 5 205 

Övriga intäkter 51 87 

Summa verksamhetens intäkter 6 238 5 292 

   

Verksamhetens kostnader   

Personalkostnader -3 015 -2 582 

Övriga kostnader -2 473 -2 742 

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -329 -345 

Summa verksamhetens kostnader -5 817 -5 669 

   

Finansiella poster   

Räntekostnader -7 -3 

Begravningsverksamhetens överskott/underskott 414 -380 

   

Justeringar för rättelse av tidigare år inom Eget kapital   

Årets överskott/underskott enligt särredovisningen 414 -380 

Rättelsepost för tidigare år 0 0 

Summa ackumulerat över-/underskott för året 

inklusive rättelser 

414 -380 
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Kommentarer till årets verksamhet:  

Efter den osäkra elmarknaden som varit de senaste åren hamnade elkostnaderna under budget. 

Begravningsverksamheten har även haft en del underhållsprojekt under 2024 där vissa ej 

hunnits med och därmed gett lägre kostnader än budgeterat. Kvar att åtgärda är tex rödfärgning 

av ekonomibyggnader och stenmjölsgångar i Knista. Utfallet av inkomster och personal-

kostnader ligger i linje med budget.  

 

Begravningsavgift redovisad i resultaträkningen 2024 2023 

Begravningsavgift – erhållen för året 6 186 5 205 

Avgående överskott/tillkommande underskott enl. 

särredovisningen 

-414 380 

Summa begravningsavgift redovisad i 

resultaträkningen 

5 772 5 585 

 

 

Huvudmannens skuld avseende 

begravningsverksamheten 

2024 2023 

Ingående fordran/skuld 418 -275 

Reglering 2021 års över-/underskott 0 313 

Reglering 2022 års över-/underskott -38 0 

Årets överskott/underskott -414 380 

Summa utgående fordran/skuld -34 418 

Varav långfristig fordran/skuld -414 380 

Varav kortfristig fordran/skuld 380 38 

 

Tillgångar som nyttjas av begravningsverksamheten 

Begravningsverksamheten förfogar över tillgångar för 6 497 tkr vilket motsvarar 53 % av 

huvudmannens materiella anläggningstillgångar. 

 

 

Not 3 Ekonomisk utjämning 

 

Alla församlingar och pastorat omfattas av ett inomkyrkligt utjämningssystem. Syftet med 

utjämningen är att omfördela en del av kyrkoavgiften och därigenom bibehålla en rikstäckande 

kyrklig verksamhet. Kyrkomötet beslutar om kriterierna för utjämningen. 

 

 

Not 4 Utdelning från prästlönetillgångar  
 

Församlingen har 1,142 andelar i avkastningen från de stiftsvis förvaltade 

prästlönetillgångarna. Prästlönetillgångarna är stiftelseliknande förmögenheter. Minst 50 % 

av avkastningen går till församlingar och pastorat som har andelar i avkastningen och 

resterande går till det inomkyrkliga utjämningssystemet. Andelarna innebär inget inflytande i 

förvaltningen och går ej heller att överlåta. 

År 2024 var utdelningen 114 tkr. 
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Not 5 Erhållna gåvor 
 

 2024 2023 

Övriga gåvor 529 27 

Summa gåvor 529 27 

 

 

Not 6 Erhållna bidrag 
 

 2024 2023 

Arbetsmarknadsbidrag 148 211 

Övriga bidrag 0 201 

Summa bidrag 148 412 

 

 

Not 7 Nettoomsättning 
 

 2024 2023 

Gravskötselintäkter 443 513 

Tillhandahållande av tjänster till inomkyrkliga enheter 150 124 

Hyresintäkter 132 134 

Deltagaravgifter 35 71 

Övriga intäkter 147 155 

Summa 907 997 

 

 

Not 8 Personal 
 

Medelantalet anställda 

 2024 2023 

Kvinnor 10 10 

Män 7 7 

Totalt medelantal anställda 17 17 

 

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt 

basbelopp, 28 650 kr (26 250 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11. 

 

Könsfördelningen i kyrkorådet och bland ledande befattningshavare 

 2024   2023   

 Antal på balansdagen Antal på balansdagen 

 Kvinnor Män  Totalt Kvinnor Män Totalt 

Kyrkorådsledamöter 4 7 11 5 6 11 

Varav ledande 

befattningshavare 

 1 1  1 1 

 

Löner, arvoden och andra ersättningar 

 2024 2023 

Ledamöter i kyrkoråd samt kyrkoherde 831 802 

Anställda 7 894 7 782 
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Arvoden till förtroendevalda i kyrkofullmäktige, kyrkoråd m.fl. organ redovisas i 

resultaträkningen på raden Personalkostnader. 

 

 

Ersättning till ordföranden i kyrkorådet 

 2024 2023 

Till ordföranden i kyrkorådet har ersättning utgått med  36 36 

 

Pensionskostnader och andra sociala avgifter 

 2024 2023 

Pensionskostnader exkl. särskild löneskatt 486 477 

Andra sociala avgifter enligt lag och avtal 2 993 2 795 

 

Församlingen har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i 

ledande ställning 

 

 

Not 9 Resultat från finansiella investeringar 
 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 2024 2023 

Räntor 684 414 

Resultat från finansiella investeringar 684 414 

 

 

Not 10 Byggnader och Mark 
 

 2024 2023 

Ingående anskaffningsvärde 24 246 23 955 

Inköpt/anlagt under året 1 485 214 

Omklassificeringar 0 185 

Försäljningar och utrangeringar -215 -108 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 25 516 24 246 

   

Ingående bidrag -3 019 - 1 235 

Årets bidrag -268 - 1 784 

Utgående ackumulerat bidrag -3 287 - 3 019 

   

Netto anskaffningsvärde 22 229 21 227 

   

Ingående avskrivningar -11 942 - 11 490 

Årets avskrivningar/nedskrivningar -517 - 505 

Försäljningar och utrangeringar 215 44 

Justering från tidigare år 0 9 

Utgående ackumulerade avskrivningar -12 244 -11 942 

UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE 9 985 9 285 
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Not 11 Inventarier, verktyg och installationer 
 

 2024 2023 

Ingående anskaffningsvärde 9 671 9 050 

Inköpt/anlagt under året 86 621 

Omklassificeringar 92 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 849 9 671 

   

Ingående avskrivningar -7 412 - 6 979 

Årets avskrivningar/nedskrivningar -356 - 433 

Justering avskrivning tidigare år -17 0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -7 785 - 7 412 

UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE 2 064 2 259 

 

 

Not 12 Pågående nyanläggning 
 

 2024 2023 

Ingående balans 91 185 

Utgifter under året 1 797 150 

Under året färdigställda tillgångar -1 662 - 243 

Utgående redovisat värde 226 91 

 

Pågående nyanläggning avser digital in- och utcheckning av urnor/askor, ombyggnation 

Kvistbro kyrka, Vaktmästeri och kallförråd Knista samt datorer.  

 

Not 13 Kassa och bank 
 

Av behållningen på kassa och bank utgör 17 127 tkr (13 608 tkr) behållningen på det så kallade 

kyrkkontot. Kyrkkontot utgör i juridisk mening en fordran på Svenska kyrkans nationella nivå. 

De regelverk som styr kyrkkontot är dock av sådan karaktär att fordran i redovisnings-

sammanhang ses som ett ordinärt banktillgodohavande.  

 

Not 14 Gravskötselskuld 
 

 2024 2023 

Långfristig gravskötselskuld   

Församlingens åtaganden (serviceverksamhet) 750 621 

Övriga gravskötselskulder (enskilda gravkassan) 101 101 

 851 722 

   

Kortfristig gravskötselskuld   

Församlingens åtaganden (serviceverksamhet) 105 101 

 105 101 

Andel av gravskötselskulden som förfaller senare  

än 5 år efter balansdagen 

  

Församlingens åtaganden (serviceverksamhet) 427 402 

 427 402 

 














